Agosto de 2020

zimo® 590
Manual del usuario

Modelos: 010-01232-01

A
GARMIN.

‘ ‘ .fl‘ r Llegada —
Velocndad 18:02 —
50

Impreso en Taiwan



© 2014 Garmin Ltd. o sus subsidiarias

Todos los derechos reservados. De acuerdo con las leyes de copyright, este manual no podra copiarse, total o parcialmente, sin el consentimiento por escrito de Garmin. Garmin se reserva el
derecho a cambiar o mejorar sus productos y a realizar modificaciones en el contenido de este manual sin la obligacién de comunicar a ninguna persona u organizacion tales modificaciones o
mejoras. Visita www.garmin.com para ver actualizaciones e informacion adicional sobre el uso de este producto.

ANT’, ANT+°, Garmin", el logotipo de Garmin, TracBack’, VIRB® y zimo® son marcas comerciales de Garmin Ltd. o sus subsidiarias, registradas en Estados Unidos y en otros paises.
BaseCamp™, myGarmin™, myTrends™, niiMaps Guarantee™, niiMaps Lifetime™ y trafficTrends™ son marcas comerciales de Garmin Ltd. o sus subsidiarias. Estas marcas comerciales no se
podran utilizar sin autorizacion expresa de Garmin.

La marca y el logotipo de Bluetooth® son propiedad de Bluetooth SIG, Inc., y se utilizan bajo licencia por Garmin. microSD™ es una marca registrada de SD-3C. Windows® es una marca
comercial registrada de Microsoft Corporation en Estados Unidos y/o en otros paises. Mac’ es una marca comercial de Apple Computer, Inc. PANDORA', el logotipo de Pandora y las etiquetas
comerciales de Pandora son marcas comerciales o marcas comerciales registradas de Pandora Media, Inc. Se utilizan con permiso.

Este producto cuenta con la certificacion ANT+". Visita www.thisisant.com/directory para obtener una lista de productos y aplicaciones compatibles.
El nimero de registro COFETEL/IFETEL puede ser revisado en el manual a través de la siguiente pagina de internet.


http://www.garmin.com
http://www.thisisant.com/directory

Contenido

Instalacion de la bateria ...
Montaje del dispositivo en una motocicleta................ccccoooeee.
Acerca de los cables del soporte con alimentacién
Instalacion de la base del manillar...........cccocoeviiiiiicnine.
Fijacion de la placa base al soporte para motocicleta...........
Conexion de la placa base a la base del manillar.................
Instalacion del dispositivo en el soporte para motocicleta.....
Montaje del dispositivo en un automovil .............cccevvieiiinicnnne.
Retirada del dispositivo del soporte para motocicleta................
Asistencia técnica y actualizaciones.............ccoccceviieniiiciinnen.
Configuracion de Garmin EXpress.........ccoccvvevcieiiiiec e
Actualizacion de mapas y software con Garmin Express......
Entrada y salida del modo de suspension...........ccccccevvceiennnen.
Apagado del diSPOSItiVO .........ccoviiiiiiiciie
Reinicio del dispositivo
Ajuste del brillo de la pantalla............ccocoviiiiiiiiie
Ajuste del VOIUMEN ...t
Iconos de la barra de estado ...
Adquisicion de sefiales GPS..........ccccoiiiiiiiciiiec
Modos de tranSporte ...........eoeviiiiiieeie e
Informacion sobre la bateria...........cccoooooiiiiii
Configuracion de 1a hora.........cocoveeiiiiniicii e
Uso de los botones en pantalla...........cccooieeiiiiiniicnic
Uso del teclado en pantalla...........cccooeiiiiiiiiiniciiieccee
Acerca de 10s acces0os direClOS .........eeeiiiiiiiiiiiiieeereee e
Adicion de un acceso directo
Eliminacion de un acceso direCto..........oooviiiieeeiiiiiiiee e

Busqueda de ubicaciones..........cccccveriiiiiicccccnmeennneeen,
UDICACIONES ....oeevvieieeeeeieieeeeeeeee e
Busqueda de una ubicacién por categoria
Busqueda de una ubicacién mediante la barra de
BUSQUEA ... ..uiiiiiiiee e
Cambio de la zona de busqueda...........cccceveeeeeiiiiieieeee.
Herramientas de blsqueda.............cccovveiiiiiiiiiie e
BuUsqueda de direCCioNeSs..........cccuvvveeeeiiiiiiiee e
CAOMO bUSCAr UN CrUCE ........evveieeeeeiiiee e
Busqueda de una ciudad...........coccvveiieiiiiiiiee e
Cdmo buscar una ubicacion mediante coordenadas.............
Inicio de una ruta mediante el mapa...............ocoeeieiiiiiinnnes
Almacenamiento de una ubicacion de Casa
(= W 0= 7= U SUPPPPRRRIN
Edicién de la informacion sobre la ubicacion de Casa..........
Busqueda de destinos encontrados recientemente...................
Eliminacién de la lista de ubicaciones recientes....................
Busqueda de aparcamiento
Establecimiento de una ubicacion simulada.............c.ccccccvveeee.
Almacenamiento de ubicaciones............cccccvciiviiiiiiiiieiiieeee e
Almacenamiento de una ubicacion...........ccccceeeevcvieeeeeecnnee.
Almacenamiento de la ubicacién actual................cccceeeeens
Inicio de una ruta a una ubicacién guardada.........................
Edicién de una ubicacién guardada............cccccceecviieieeeinnnee.
Asignacion de categorias a una ubicacion guardada............
Compartir una ubicacion guardada...........ccccceeeeveiveeeeeecnneee.
Eliminacién de una ubicaciéon guardada.............cc.cceevveeeeen.

[\ EENVZ=Y o - Tt o o
Inicio de una ruta
Cambio del modo de calculo de ruta..........ccceeeeeeiiiiieeniiis
Vista previa de varias rutas...........cccocoveiiiiiiieeniic e
Inicio de una ruta a una ubicacion guardada
Tomar una ruta mediante Carreteras con curvas..................
Turuta en el Mapa........coceeeiiiiee e
USO del MaAPa .. .cciiiiiiiiiiieiie et

Adicion de un punto auna ruta.........ccceeeiiiiiicice
Omision de un punto enlaruta.......ccocevvviiiiiiicniicccec e,
ToMar UN deSVIO .......ueiiiiiiiiiie e
Detener la ruta..........ooieiiie e
Uso de Ias rutas sugeridas..........ccccovveeriieiiiee e
Acerca de Proximos UQares ..........ooocvveiiieeiiiiic e
Busqueda de puntos de interés proximos....
Evitar funciones de carretera............ccoooiiiiiii
Acerca de los elementos a evitar personalizados...................... 8
Evitarun area.........ccccooiiiiii
Evitar una carretera
Desactivacion de un elemento a evitar personalizado.......... 8
Eliminacion de elementos a evitar personalizados................ 8
Navegacion fuera de carretera..........ccccoovveeevciiiiiic i 8
Seguimiento de combustible ... 8
Activacion del seguimiento de combustible........................... 8
Configuracion de una advertencia de combustible bajo........ 8
Restablecimiento del kilometraje del depdsito de
ComMbUSEIDIE ... 8
Activacion de la funcion Estaciones de servicio
AINAMICAS - 8
Paginas Mapa.........cccovrimriiininirn e 9
Personalizacion del mapa...........cccovvveveeiiiiiiiiie e 9
Personalizacion de las capas de mapa.........cccccoeeeevveeeeeenns 9
Visualizacion del registrode ruta............cccoveeeeeiiiiiieee e,
Cambio del campo de datos del mapa
Cambio de la perspectiva del mapa........cccccceeeeevviereeecnnneen.
Visualizacion de la actividad de la ruta.........ccccocoeeevieeiinennen.
Visualizacion de una lista de giros.........cceeeveeivieeeeciiiieeeeee
Visualizacion del siguiente giro..........cccoeveeeveiiiieeeeciiiiieeeee
Visualizacion de CrUCES .........occueeeiiiiiiiiie e
Visualizacion de alertas de trafico.........cccooeeviiiiieeinnens
Visualizacion de la pagina Informacioén de ruta..................... 9
Visualizacion de informacion de la ubicacion actual.................. 9
Busqueda de Servicios Cercanos..........cccvveveeeeevveeeeeseeivenennn. 9
Obtencidn de indicaciones hasta la ubicacion actual............ 9
Funciones de manos libres.......cccccceeevreeeecemeennnnnnnnnnnns 10
Activacion de la tecnologia inalambrica Bluetooth.................... 10
Acerca de los auriculares inaldmbricos............ccocoveiieiiiiie.. 10
Vinculacién de auriculares inalambricos...........ccccoooceeee. 10
Acerca de las funciones de manos libres
Vinculacion del teléfono..........coooiiiiiiiiie
Realizacién de una llamada...........cccccoeiiiiiiiiiiiiee
Recepcion de llamadas...........cccevviiiiiiciiiicieec e
Uso del historial de llamadas ............ccocceeiiiiiiiiiiiieeeee
Uso de las opciones disponibles durante la llamada........... 10
Almacenamiento de un numero de teléfono de casa.......... 11
Vinculacion de dispositivos Bluetooth adicionales................... 11
Borrar un dispositivo Bluetooth vinculado..............cccceeeiiiens 11
Uso de aplicaciones........cccceeiriiiinieinninnsseeennnssneeenns 1
UsO de 1@ ayuda.......coeeiiiiiiiiiiieii e 11
Busqueda de temas de ayuda............ccccvvvveieeiiiiiie e 11
Smartphone LinK.......ccuviiiiiiiiiiccece e 11
Descarga de Smartphone LinK.........cccccoeeiiiiiiiieiiiciiiceeees 11
Conexion a Smartphone LinK...........ooooviiiiiiiiiiiciieeeecee, 11
Servicios en directo de Garmin..........ccccoceeeriieeniieesiieeee 11
Planificacion de una ruta...........cccceeiieeniie e 11
Programacion de una ruta.............ccccvveeeeeiiiiine e 12
Modificacién de los modos de transporte de una ruta......... 12
Navegacion por una ruta guardada............ccceveeeeecinieneeens 12
Edicién de una ruta guardada............cccoeoeevviiiiieeiiiieeee e 12
Compartir FULAS ......covveeiee e 12
Creacién de unarutadeiday vuelta.........cccceeeeiiiiiieeccecnnen. 12
Reproductor multimedia..........cccccuviiiiiiiiiiee, 12
Cambio en la fuente multimedia...........cccocoeeniiiiiiienee 12

Contenido



Servicio Pandora.........cccviiiiiiiiiiee e 12 Evitar vifietas de peaje........ccocveiiiiiiici 18
Descarga de la aplicacion Pandora...........cccccovcviincnicnnneen. 12 Configuracion de la pantalla.........ccccoooriieiiiiiiics 18
USO de Pandora..........cooiuiiiiiiiiiiiiie et 13 Configuracion de Bluetooth ...........ccccociiiiiiiiiiiiciiiec 18
Cambio de eStacCioNes..........covvviiiiiiiiiieiee e 13 Desactivacion de Bluetooth ... 18

TTACKS e 13 Configuracion del trafiCo.........cccovviviiiiiiii e, 18
Visualizacion de informacion del track..........ccoccoevceeeineen. 13  Configuracién de las unidades y la hora...........ccccovieiiniene 18

TracBack®.........cccoeviviiiiiiiiiicce e Configuracion de idioma y teclado...........cccceeviieiniiiniiicce. 18
Seguimiento del track mas reciente Configuracion del dispositivo y de la privacidad....................... 18
Coémo guardar el track mas reciente como ruta................... 13 Configuracion de alertas de proximidad...........ccccoevciieiiineens 18

Presion de 10S NeUMALICOS ........evviiiiiiiiiieec e 13 Restablecimiento de la configuracion............ccccccvceiiiicnnnn. 19
Configuracion de los sensores de presion de los APENAICE.....oiiiiiiiiicererr e 19
neumatllc’os .............................................. e 13 Cables de alimentacion ... 19
Instalacién de los sensores en 10S NEUMAtICOS .....o.coceceee.. 14 Carga del diSpPOSItiVO .........couiiiiiiiieeei e 19
Alertas de presién- ’de los neuméticos.......’. """"""""""""""" 14 Cuidados del diSpOSItiVO ........ccoiuiiiiiiiiiie e 19
Modo de suspension del sensor de presién de Limpieza de la carcasa externa............cccocveveeeeeveeeneenn. 19

USQZZT: ttl)igjsu.llé """"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" 13 Limpieza de la pantalla tactil ..., 19

- T EVItar robOS .......oooiii e 19

Mando a distancia para VIRB...... BRI P P 14 Cambio del fusible del cable de alimentacion del vehiculo...... 19

i Control de una camara de accion VI_RB """""""""""""""" 14 Montaje en el salpiCadero............cccouiiiiiiiiiiiiiiee e

B}quu_eda.(’iel altimo !ugar de aparcamllento """"""""""""""" 14 Retirada del dispositivo, soporte y ventosa............cccceevvveeeen.

\FQ:gl;izlteroaglecjlnh?seto(jrie;tsltlineozgr\:il::tiis..?T?T.O..r.éﬁ 14 Ret?rada del dispositivo del soporte...........occvveeeeiiiiiiienenne
Adicion de categorias de servicio Ret!rada del soporte de la ventosg ......................................
Borrar categorias de ServiCio.........ccccoovveiviiieiiciciiiecc e 15 c Retwa(;j adela ver:jt'o'sa dfl PATADIISAS ..osvevvsvvvr
Cambio de nombre e s Categorias de Servici ........... 15 RaATOS . ovroromoeonsorosroeeeee
Bo.rr:a\’r registros dg SEIVICIOS .oovoiviiiii s 15 Puntos de interés personalizados
Edicion de un registro de ServiCio.........cccccceevvieiiiieeeniieenne 15 Instalacion de POl Loader ...

Consulta del prondstico del tiempo.........ccceeviieeviiiciiiieciieee. 15 Uso de los archivos de ayuda de POI Loader
Cpnsulta del tiempo de un area cercana a una ciudad Busqueda de puntos de interés personalizados.................. 20
dl-ferertnte.....’ .................................. T COMPFA A€ BCCESOMOS ..o 20
Visualizacion del radar meteoroldgico............ccoccveeveeieneee. . . .

Visualizacion de las alertas meteorolégicas Informacion del dispositivo.........ccccccvevmmerreneeinniecne, 20
Consulta de las condiciones de la carretera ESpPecCifiCaciones.........ccviiiiiiiiiiii 20

Visualizacion de los mensajes de myGarmin.......................... Solucidn de problemas..........ccccoeecmrmriiriinnicccccneeees 20

THAFICO cerrveereeeeeressessesessessesesssesesssssessesesseesesssesesssessesasne El dispositivo no detecta sefiales de satélite........................ 20

TrAfiCo €N 18 FULA ......voee e El dispositivo no se carga en mi vehiculo...........cc.cccocnine. 20
Visualizacion del trafico préximo La bateria no dura mucho tiempo cargada.............c..ccccoeeenen. 20
Como evitar retenciones de trafico en la ruta......oeeoeeeeneon 16 Elindicador de bateria no parece preciso.............c..cccccceeenne 20
Visualizacion del trafico en el mapa.............cc.cocoovvevvrrurenns 16  El dispositivo no aparece como unidad extraible en el

TIAAICO €N 18 ZONA oo 16 Ordenador.........cooiiiiiiiiii e 20
Busqueda de incidentes de trafico............cccoeverereriecennen. 16  El dispositivo no aparece como dispositivo portatil en el
Visualizacion de una incidencia de trafico en el mapa........ 16 OrdeNador.........cooiiiiiiiiii e 20

Descripcién de los datos de trafico............ccovurverririeceeennn. 16  El dispositivo no aparece como dispositivo portatil ni como

Acerca de las camaras de trafiCo.........cocooeirciiiiiciiiciies 16 unidad o volumen extraible en el ordenador...............c.c..c..... 21
Almacenamiento de una camara de trafico......................... 16 INAICE ceururrererrrereeasereressssesesesssesesssssesessssesesasssesssssnens 22
Visualizacion de una camara de trafico........ccoocvvvieeennennn. 16

trafficTreNdS ™ ...

Desactivacion de trafficTrends..........cccveeiieiiiiieiiiieeceeee
Activacion del trafiCo........oooviiiiiiiee e

Gestion de datos.........cccevvrecmrerrerssere e

Gestion de datos.........ooiiiiiiii

Tipos de archivo........cccccveviieceiincene

Acerca de las tarjetas de memoria
Instalacion de la tarjeta de memoria...........ccoccoveiiieeeiinenns 16

Conexion del dispositivo a un ordenador.............cccoceeeenineen. 17

Transferencia de datos desde el ordenador............c.ccceeeiieens 17
Desconexion del cable USB............ccccoviiiiiiciiiicec

Eliminacion de archivos ...

Personalizacion del dispositivo

Configuracion de mapa y VehiCulo.........ccceveeiveiiiieeeeecciieeee
Activacion de Mapas.........cceeeeeeiiiee e
Personalizacion de las herramientas de mapa..................... 17

Configuracion de Navegacion ...........cceeeeeeeeivieeeeeeiieee e 17
Configuracion del modo de Calculo..........ccccvvveeeeeiiiiineeeens 17
Evitar carreteras de peaje.......cevvvveiiiiiiiiiiiiis 18

ii Contenido



Inicio
Consulta la guia Informacién importante sobre el producto y tu
seguridad que se incluye en la caja del producto y en la que

encontraras advertencias e informacion importante sobre el
producto.

Instalacién de la bateria
1 Gira la anilla de la tapa de la bateria en sentido contrario a
las agujas del reloj y retira la tapa.

2 Localiza la bateria de ién-litio que se incluye en la caja del

producto.

3 Sies necesario, introduce una tarjeta microSD™ @Denel
dispositivo.

4 Introduce la bateria con su cable en la parte superior.

5 Introduce el conector de la bateria @ en el puerto de la
bateria ®.

6 Cierra la tapa de la bateria y vuelve a girar la anilla para
fijarla.

Montaje del dispositivo en una motocicleta

Acerca de los cables del soporte con alimentaciéon

Garmin® recomienda encarecidamente que un instalador con
experiencia y con los conocimientos necesarios sobre sistemas
eléctricos realice la instalacion del dispositivo. Si conectas de
forma incorrecta el cable de alimentacion, se pueden provocar
dafios en el vehiculo o en la bateria, lo que puede derivar en
lesiones fisicas.

Consulta la guia Informacién importante sobre el producto y tu
seguridad que se incluye en la caja del producto y en la que
encontraras advertencias e informacion importante sobre el
producto.

El dispositivo debe estar colocado en una ubicacién adecuada y
segura de tu motocicleta, en funcién de las fuentes de
alimentacion disponibles y de que la disposicién del cable sea

segura.
@®
@

(@ | Soporte para motocicleta

(@ | Hilos desnudos con fusible en linea para conexion a alimentacion
(alimentacion de la motocicleta)

Instalacion de la base del manillar

El dispositivo incluye piezas para dos soluciones de instalacion
en manillar. Para realizar otro tipo de instalaciones
personalizadas, puede ser necesario utilizar componentes
adicionales (http://www.ram-mount.com).

Instalacion del perno en U y la base de manillar
1 Coloca el perno en U @ alrededor del manillar @ y enrosca
los extremos en la base del manillar ®.

2 Aprieta las tuercas para fijar la base.

NOTA: el par de apriete recomendado es de 5,65 Nm (50 Ibf-
in). No excedas el par de apriete de 9,04 Nm (80 Ibf-in).

Instalacion de la base de manillar en el soporte del

embrague/freno

1 Extrae los dos pernos de fabrica del soporte del embrague/
freno @.

Inicio


http://www.ram-mount.com

NOTA: se incluyen pernos estandar de 1/4 pulg y M6. El
tamano de los pernos debe coincidir con los del soporte del
embrague o del freno.

2 Enrosca los pernos nuevos @ en la base del manillar,
pasando por los separadores @ y el soporte del embrague o
del freno.

3 Aprieta los pernos para fijar la base.
Fijacion de la placa base al soporte para motocicleta

AVISO

El contacto directo y constante con la placa base o con
cualquier otra parte de la motocicleta puede dafar el soporte a
lo largo del tiempo. Para evitar este tipo de dafio, debes colocar
los separadores del soporte entre el soporte y la placa base y
asegurarte de que ninguna pieza del dispositivo o del soporte
toca la motocicleta.

1 Introduce los tornillos de cabeza plana M4 de 20 mm D a
través de las arandelas @), el soporte de sujecion, los
separadores @ y la placa base @.

2 Aprieta las tuercas para fijar la placa base.

Conexion de la placa base a la base del manillar
1 Alinea la bola de la base del manillar @ y la bola de la placa
base @ con los extremos del brazo de doble toma ®@.

2 Introduce cada una de las bolas en los extremos del brazo
de doble toma.

3 Aprieta la rueda ligeramente.
4 Realiza los ajustes necesarios para una visién y uso 6ptimos.
5 Aprieta la rueda para fijar el soporte.

Instalacion del dispositivo en el soporte para

motocicleta

1 Instala la parte inferior del dispositivo en el soporte de
sujecion.

-

2 Inclina el dispositivo hacia atras hasta que encaje en su sitio.

3 Sila pestaiia de la parte superior del soporte se mantiene
levantada tras insertar el dispositivo, presidnala hacia abajo.

Montaje del dispositivo en un automovil

AVISO

Antes de montar el dispositivo, consulta las leyes locales
relativas al montaje en el parabrisas.

Este producto contiene una pila de ién-litio. Para evitar la
posibilidad de causar dafios personales o al producto derivados
de la exposicion de la pila a un calor extremo, guarda el
dispositivo de manera que no quede expuesto a la luz solar
directa.

No utilices el soporte con ventosa en motocicletas.

Consulta la guia Informacién importante sobre el producto y tu
seguridad que se incluye en la caja del producto y en la que
encontraras advertencias e informacion importante sobre el
producto.

1 Enchufa el cable de alimentacion del vehiculo @ en el
conector @ del soporte.

2 Retira el plastico transparente de la ventosa.

3 Limpia y seca el parabrisas y la ventosa con un pafio que no
suelte pelusa.

4 Presiona con la ventosa ® sobre el parabrisas y mueve la

palanca @ hacia el parabrisas.

Inicio



5 Ajusta el soporte de sujecién ® sobre el brazo de ventosa.
6 Instala la parte inferior del dispositivo en el soporte de
sujecion.

Inclina el dispositivo hacia atras hasta que encaje en su sitio.

8 Enchufa el otro extremo del cable de alimentacion del
automovil a una fuente de alimentacion.

~

Retirada del dispositivo del soporte para
motocicleta

1 Pulsa el botén de liberacion del lateral del soporte.

2 Levanta el dispositivo.

Asistencia técnica y actualizaciones

Garmin Express™ permite un facil acceso a estos servicios para
los dispositivos Garmin. Algunos servicios podrian no estar
disponibles para tu dispositivo.

* Registro del producto

* Manuales de productos

» Actualizaciones de software

» Actualizaciones de mapas, cartas o campos

» Vehiculos, voces y otros extras

Configuraciéon de Garmin Express
1 Conecta el dispositivo al ordenador mediante un cable USB.

2 Visita www.garmin.com/express.
3 Sigue las instrucciones que se muestran en la pantalla.

Actualizaciéon de mapas y software con Garmin
Express

Puedes utilizar el software Garmin Express para descargar e
instalar las actualizaciones de mapas y software mas recientes
para tu dispositivo. Las actualizaciones de mapas proporcionan
los datos de mapas mas recientes disponibles para garantizar
que el dispositivo continde calculando rutas precisas y eficientes
a tus destinos. Garmin Express esta disponible para equipos
Windows® y Mac”.

1 Desde el ordenador, visita www.garmin.com/express.

2 Selecciona una opcidn:

» Para realizar la instalacion en un equipo Windows,
selecciona Descarga para Windows.

» Para realizar la instalacion en un equipo Mac, selecciona
Descarga para Mac.

3 Abre el archivo que se descargara y sigue las instrucciones
que se muestran en pantalla para completar la instalacion.

4 Inicia Garmin Express.

5 Conecta el dispositivo Garmin al equipo mediante un cable
USB.

6 Haz clic en Anadir un dispositivo.
El software Garmin Express reconoce el dispositivo.
7 Haz clic en Aiadir dispositivo.

Sigue las instrucciones que se muestran en pantalla para

anadir tu dispositivo al software Garmin Express.

Cuando la configuracién ha finalizado, el software Garmin

Express busca actualizaciones de mapas y software para tu

dispositivo.

9 Selecciona una opcion:

» Para instalar todas las actualizaciones disponibles, haz
clic en Instalar todo.

¢ Para instalar una sola actualizacion, haz clic en Ver
detalles y selecciona la actualizacion.

©

El software Garmin Express descarga e instala las
actualizaciones en tu dispositivo. Las actualizaciones de mapas
tienen un gran tamafo, por ello este proceso puede tardar
bastante si la conexion a Internet es lenta.

Entrada y salida del modo de suspensiéon
Puedes utilizar el modo de suspensién para ahorrar bateria
cuando el dispositivo no esté en uso. Mientras el dispositivo
esta en modo de suspension utiliza muy poca energia y puede
reiniciar la actividad instantdneamente.

SUGERENCIA: puedes cargar el dispositivo de forma mas
rapida poniéndolo en modo de suspensién mientras se carga la
bateria.

Pulsa el botdn de encendido M.

Apagado del dispositivo
1 Mantén pulsado el botén de encendido hasta que aparezca
un aviso en la pantalla.

Inicio


http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/express

El aviso aparece tras cinco segundos. Si sueltas el boton de
encendido antes de que aparezca el aviso, el dispositivo
pasara al modo de suspension.

2 Selecciona Desactivado.

Reinicio del dispositivo
Si el dispositivo deja de funcionar, puedes reiniciarlo.

Mantén pulsado el botén de encendido durante 12 segundos.

Ajuste del brillo de la pantalla
1 Selecciona Configuraciéon > Pantalla > Brillo.

2 Utiliza la barra deslizante para ajustar el brillo.

Ajuste del volumen

Para poder ajustar el volumen, debes conectar el dispositivo a
un soporte con alimentacién o a unos auriculares a través de la
tecnologia inaldmbrica Bluetooth®.

1 Selecciona Volumen.

2 Selecciona una opcién:
+ Utiliza la barra deslizante para ajustar el volumen.
+ Selecciona X para silenciar el dispositivo.
+ Selecciona A para ver otras opciones.

Iconos de la barra de estado

La barra de estado se encuentra en la parte superior del menu
principal. Los iconos de la barra de estado muestran
informacién acerca de las funciones del dispositivo. Puedes
seleccionar algunos de los iconos para cambiar la configuracion
o para visualizar informacion adicional.

aill  |Estado de la sefal del GPS

3 Estado de la tecnologia Bluetooth (aparece cuando el
Bluetooth esta activado)

sy | Indicador de modo de transporte

9:104 | Hora actual

[ Estado de la bateria

S Conectado a Smartphone Link

53% |Temperatura

=4 Estado del combustible

Adquisicion de senales GPS

Para navegar con el dispositivo es necesario adquirir satélites.
El simbolo .ull que aparece en la barra de estado indica la
intensidad de la sefal de los satélites. La adquisicion de
satélites puede tardar varios minutos.

1 Enciende el dispositivo.

2 Espera mientras el dispositivo localiza satélites.

3 Sies necesario, dirigete a un lugar al aire libre, lejos de
arboles y edificios altos.

Visualizacion del estado de la senal del GPS
Pulsa ,ull durante tres segundos.

Modos de transporte

Las rutas y la navegacion se calculan de forma diferente en
funcién del modo de transporte que utilices. EI modo de
transporte actual se indica mediante un icono en la barra de
estado.

L= Modo Automovil
) Modo Motocicleta
® Modo Fuera de carretera

Selecciéon de un modo de transporte
Selecciona .

Informacion sobre la bateria
Una vez que el dispositivo esta conectado, empieza a cargarse.

1 en la barra de estado indica el estado de la bateria interna.

Configuracion de la hora
1 En el mend principal, selecciona la hora.

2 Selecciona una opcion:

» Para configurar la hora automaticamente utilizando
informacion GPS, selecciona Automatica.

» Para configurar la hora manualmente, arrastra los
numeros arriba o abajo.

Uso de los botones en pantalla
» Selecciona ® para volver a la pantalla del menu anterior.

* Mantén pulsado ® para volver rapidamente al menu
principal.

» Selecciona 4 o ¥ para ver mas opciones.
* Mantén pulsado 4 o ¥ para desplazarte mas rapidamente.

+ Selecciona = para ver un menu de opciones disponibles
para la pantalla actual.

Uso del teclado en pantalla
Consulta "Configuracion de idioma y teclado" para cambiar el
tipo de teclado (Configuracién de idioma y teclado, pagina 18).

» Selecciona E para borrar una entrada de busqueda.
« Selecciona € para borrar un caracter.
+ Selecciona & para elegir el modo de idioma de teclado.

« Selecciona &?% para introducir caracteres especiales, como
signos de puntuacion.

+ Selecciona 4 para cambiar entre mayusculas y minusculas.

Acerca de los accesos directos

Adicién de un acceso directo

Puedes afiadir accesos directos al menu Destino. Un acceso
directo puede apuntar a una ubicacién, una categoria o una
herramienta de busqueda.

El menu Destino puede contener hasta 36 iconos de acceso
directo.

1 Selecciona Destino > Acceso directo.
2 Selecciona un elemento.

Eliminacion de un acceso directo
1 Selecciona Destino > = > Borrar acceso(s) dir..

2 Selecciona el acceso directo que deseas eliminar.

3 Selecciona de nuevo el acceso directo para confirmar la
eliminacion.

Busqueda de ubicaciones

Ubicaciones

Los mapas detallados cargados en el dispositivo contienen
ubicaciones, como restaurantes, hoteles, servicios para
automoviles e informacion detallada de las calles. Puedes usar
las categorias para buscar comercios y atracciones de la zona.
También puedes buscar direcciones, coordenadas, ciudades y
cruces.

Busqueda de una ubicacién por categoria
1 Selecciona Destino.

2 Seleciona una categoria o Categorias.

3 Si es necesario, selecciona una subcategoria.
4 Selecciona una ubicacion.

Busqueda de ubicaciones



Busqueda dentro de una categoria

Después de buscar un punto de interés, algunas categorias
pueden mostrar una lista de busqueda rapida que incluye los
ultimos cuatro destinos seleccionados.

1 Selecciona Destino.

2 Selecciona una categoria o Categorias.
3 Selecciona una categoria.
4

Si procede, selecciona un destino en la lista de busqueda
rapida.

Q Introducir bdsqueda

Busqueda préxima a:
Madrid, ESP

Todo el transporte Busqueda rdpida

Aeropuerto de Madrid-B...
————
Berlin-Tegel-Terminal E ...

Aeropuertos

Alquiler hi
quileride coches Avedore Flyveplads

? Estaciones de autobu...  kgbenhavns Lufthavn K...

5 Selecciona el destino correspondiente si es necesario.

Busqueda de una ubicacion mediante la barra de
busqueda

Puedes usar la barra de busqueda para buscar ubicaciones
introduciendo una categoria, nombre de marca, direccién o
nombre de ciudad.

1 Selecciona Destino.
2 Selecciona Introducir busqueda en la barra de blsqueda.
3 Introduce todo o parte del término de busqueda.

Apareceran términos de busqueda sugeridos bajo la barra de
busqueda.

4 Selecciona una opcion:

» Para buscar un tipo de negocio, introduce un nombre de
categoria (por ejemplo, “cines”).

» Para buscar un negocio por nombre, introduce todo o
parte del nombre.

» Para buscar una direccién cercana, introduce el nombre
de la calle y el nimero.

» Para buscar una direccién en otra ciudad, introduce el
nombre de la calle, el nimero, la ciudad y la provincia.

» Para buscar una ciudad, introduce la ciudad y la provincia.

» Para buscar coordenadas, introduce coordenadas de
latitud y longitud.

5 Selecciona una opcion:

* Para buscar usando un término de busqueda sugerido,
selecciona el término.

» Para buscar usando el texto que has introducido,
selecciona Q.

6 Sies necesario, selecciona una ubicacion.

Cambio de la zona de busqueda
1 En el menu principal, selecciona Destino.

2 Selecciona Buscar cerca de:.
3 Selecciona una opcidn.

Herramientas de busqueda

Las herramientas de busqueda te permiten buscar tipos
especificos de ubicaciones respondiendo a las indicaciones de
la pantalla.

Busqueda de direcciones

NOTA: el orden de los pasos puede variar en funcién de los
datos de mapas cargados en el dispositivo.

1 Selecciona Destino.

2 Sies necesario, selecciona Buscar cerca de: para cambiar
el area de busqueda (Cambio de la zona de busqueda,
pagina 5).

Selecciona Direccién.

4 Sigue las instrucciones que aparecen en pantalla para
introducir la informacion relativa a la direccion.

5 Selecciona la direccion.

w

Como buscar un cruce
Puedes buscar una interseccion o un cruce entre dos calles,
autopistas u otros tipos de carreteras.

1 Selecciona Destino > Categorias > Cruces.

2 Sigue las instrucciones que aparecen en pantalla para
introducir la informacion relativa a las calles.

3 Selecciona el cruce.

Busqueda de una ciudad
1 Selecciona Destino > Categorias > Ciudades.

2 Selecciona Introducir busqueda.
3 Introduce el nombre de una ciudad y selecciona Q.
4 Selecciona una ciudad.

Como buscar una ubicacion mediante coordenadas
Puedes buscar una ubicacioén utilizando las coordenadas de
latitud y longitud. Esta funcion puede resultar util en actividades
de geocaching.

1 Selecciona Destino > Categorias > Coordenadas.

2 Sies necesario, selecciona ¥, y cambia el datum o el formato
de las coordenadas.

3 Introduce las coordenadas de latitud y longitud.
4 Selecciona Ver en el mapa.

Inicio de una ruta mediante el mapa
Puedes iniciar una ruta seleccionando una ubicacion en el
mapa.

1 Selecciona Ver mapa.
2 Arrastra y acerca el mapa para mostrar el area de busqueda.

3 Sies necesario, selecciona Q para filtrar por categoria los
puntos de interés que se muestran.

En el mapa aparecen marcadores de ubicacion (l o un punto
azul).

4 Selecciona una opcion:
» Selecciona un marcador de ubicacién.

» Selecciona un punto, como la ubicacion de una calle, un
cruce o una direccion.

5 Seleccionalr.

Almacenamiento de una ubicacion de Casa

Puedes establecer el lugar al que vuelvas mas a menudo como
ubicacion de Casa.

1 Selecciona Destino > = > Establecer ubicacion de Casa.

2 Selecciona Introducir mi direcciéon, Usar ubicacién actual
o Recientes.

La ubicacion se guarda como "Casa" en el menu Guardado.

Ir a Casa
Selecciona Destino > Ir a Casa.

Edicién de la informacidén sobre la ubicacion de Casa
Selecciona Destino > Guardados > Casa.

Selecciona ©.

Selecciona = > Editar.

Introduce los cambios.

Selecciona Hecho.

a b ON-=

Busqueda de ubicaciones



Busqueda de destinos encontrados
recientemente

El dispositivo almacena los ultimos 50 destinos encontrados.
1 Selecciona Destino > Recientes.

2 Selecciona una ubicacion.

Eliminacion de la lista de ubicaciones recientes
Selecciona Destino > Recientes > = > Suprimir > Si.

Busqueda de aparcamiento
1 Selecciona Destino > Categorias > Aparcamiento.

2 Selecciona un aparcamiento.

Establecimiento de una ubicacion simulada

Si te encuentras en interiores o no estas recibiendo sefales de
satélite, puedes utilizar el GPS para establecer una ubicacion
simulada.

1 Selecciona Configuracion > Navegacién > Simulador
GPS.

2 En el menu principal, selecciona Ver mapa.
3 Toca dos veces el mapa para seleccionar un area.

La direccion de la ubicacion aparece en la parte inferior de la
pantalla.

4 Selecciona la descripcion de la ubicacion.
5 Selecciona Establecer ubicacion.

Almacenamiento de ubicaciones

Almacenamiento de una ubicaciéon
1 Busca una ubicacién (Busqueda de una ubicacién por
categoria, pagina 4).

Selecciona una ubicacién de los resultados de busqueda.
Selecciona @.

Selecciona Guardar.

Si es necesario, introduce un nombre y selecciona Hecho.

a b owDdN

Almacenamiento de la ubicacion actual
1 En el mapa, selecciona el icono de vehiculo.

2 Selecciona Guardar.
3 Escribe un nombre y selecciona Hecho.
4 Selecciona Aceptar.

Inicio de una ruta a una ubicaciéon guardada
1 Selecciona Destino > Guardados.

2 Sies necesario, selecciona una categoria o bien Todos los
lug. guardados.

» Selecciona Cambiar simbolo de mapa para cambiar el
simbolo utilizado para marcar la ubicacion guardada en
un mapa.

7 Edita la informacion.
8 Selecciona Hecho.

Asignacién de categorias a una ubicacién guardada
Puedes afiadir categorias personalizadas para organizar las
ubicaciones guardadas.

NOTA: las categorias aparecen en el menu de ubicaciones
guardadas una vez que has guardado al menos 12 ubicaciones.

1 Selecciona Destino > Guardados.

2 Selecciona una ubicacion.

3 Selecciona @.

4 Selecciona = > Editar > Categorias.
5

Introduce uno o mas nombres de categoria separados por
comas.

6 Sies necesario, selecciona una categoria sugerida.
7 Selecciona Hecho.

Compartir una ubicacion guardada

Una vez se ha guardado una ubicacion, puedes compartirla con
otros dispositivos de Garmin compatibles con tecnologia
inalambrica Bluetooth o una tarjeta de memoria.

1 Selecciona Destino > Guardados.

Si es necesario, selecciona una categoria.
Selecciona una ubicacion.

Selecciona @.

Selecciona = > Compartir.

Sigue las instrucciones que aparecen en pantalla para
compartir la informacion relativa a la ubicacion.

o0k~ wWNDN

Eliminacion de una ubicacion guardada

NOTA: las ubicaciones borradas no se pueden recuperar.
1 Selecciona Destino > Guardados.

2 Selecciona = > Borrar lug. guardados.

3 Activa la casilla de verificacion situada junto a las
ubicaciones guardadas que deseas borrar y, a continuacion,
selecciona Borrar.

Navegacioén

Inicio de una ruta
1 Busca una ubicacion (Ubicaciones, pagina 4).

2 Selecciona una ubicacion.

3 Selecciona una ubicacion. 3 Selecciona lr.
4 Seleccionalr. Cambio del modo de calculo de ruta
Edicién de una ubicacién guardada El calculo de la ruta se basa en los datos de velocidad de la
1 Selecciona Destino > Guardados carretera y los datos de aceleracion del vehiculo para una ruta
) . ) ) . determinada. El modo de célculo solo afecta a las rutas del
2 Sies necesario, selecciona una categoria. vehiculo.
3 Selecciona una ubicacion. 1 Selecciona Configuracién > Navegacién > Modo de
4 Selecciona @. calculo.
5 Selecciona = > Editar. 2 Selecciona una opcién:
6 Selecciona una opcién: » Selecciona Ruta mas rapida para calcular las rutas mas
« Selecciona Nombre rapidas pero en las que tal vez se recorra una distancia
) . ' i mayor.
» Selecciona Numero de teléfono. .
) . ) i » Selecciona Carreteras con curvas para calcular las rutas
* Selecciona Categorias para asignar categorias a la que evitan las autopistas y utilizan carreteras con curvas.
ubicacién guardada. .
» Selecciona Fuera de carretera para calcular rutas punto
a punto (sin carreteras).
6 Navegacion



» Selecciona Distancia mas corta para calcular las rutas
mas cortas en distancia pero que quiza se tarden mas en
recorrer.

Vista previa de varias rutas

1 Busca una ubicacién (Busqueda de una ubicacion por
categoria, pagina 4).

Selecciona una ubicacién de los resultados de busqueda.
Selecciona Rutas.

Selecciona una ruta.

WD

Inicio de una ruta a una ubicacion guardada
1 Selecciona Destino > Guardados.

2 Sies necesario, selecciona una categoria o bien Todos los
lug. guardados.

3 Selecciona una ubicacion.
4 Seleccionalr.

Tomar una ruta mediante Carreteras con curvas
El dispositivo puede calcular rutas que den preferencia a

carreteras con curvas. Esta funcién puede utilizarse para

disfrutar de un viaje mas entretenido, pero a la vez puede
incrementar el tiempo o la distancia al destino.

NOTA: esta funcion no esta disponible en todos los modelos de
dispositivo. Esta funcion depende de tu region de mapas.

1 Selecciona Configuraciéon > Navegacion > Modo de
calculo > Carreteras con curvas > Guardar.

2 Inicia la ruta.

Tu ruta en el mapa

AVISO

La funcion de limite de velocidad es solo informativa y no
sustituye tu responsabilidad de respetar todas las senales de
limitacion de velocidad y de mantener un criterio de conduccion
segura en todo momento. Garmin no se hara responsable de
ninguna multa o citacién de trafico que puedas recibir por no
obedecer todas las sefiales y normas de trafico aplicables.

La ruta se marca con una linea magenta. La bandera de
cuadros indica el destino.

A medida que te desplazas, el dispositivo te guia al destino
mediante indicaciones de voz, flechas en el mapa e
instrucciones en la parte superior del mapa. Si te sales de la
ruta original, el dispositivo calcula de nuevo la ruta y te ofrece
nuevas indicaciones.

Si viajas por carreteras principales, puede aparecer un icono
que muestra el limite de velocidad en ese momento.

111 | Calle de Sala

Ul /i pez;

Uso del mapa
1 Selecciona Ver mapa.

2 Toca en cualquier parte del mapa.
3 Selecciona una opcién:
« Para acercar o alejar, selecciona == 0 ==.

» Para cambiar entre la vista Norte arriba y la vista 3D,
selecciona A.

 Para ver categorias especificas, selecciona Q.

Adicion de un punto a una ruta

Para poder afiadir un punto, primero debes estar navegando por
una ruta.

1 En el mapa, selecciona > Destino.

2 Busca una ubicacion.

3 Selecciona una ubicacion.

4 Selecciona Ir.

5 Selecciona Aiadir a ruta activa.

Omision de un punto en la ruta

Para poder omitir un punto en la ruta, debes estar navegando
por una ruta y afiadir la herramienta para omitir al menu de
herramientas de mapa (Personalizacion de las herramientas de
mapa, pagina 17).

Si no deseas ir al siguiente punto de la ruta, puedes saltartelo.
Con esta accidn se evita que el dispositivo intente volver a
dirigirte al punto omitido. Esta funcion no esta disponible cuando
el proximo punto es el destino final.

En el mapa, selecciona = > Omitir.

Tomar un desvio

Para poder tomar un desvio, debes estar navegando por una
ruta y anadir la herramienta de cambio de ruta al menu de
herramientas de mapa (Personalizacion de las herramientas de
mapa, pagina 17).

Puedes tomar un desvio durante una distancia especificada a lo
largo de tu ruta o tomar un desvio por carreteras especificas.
Esta funcion resulta atil en caso de que encuentres zonas en
construccion o carreteras cortadas o en malas condiciones.

1 En el mapa, selecciona = > Cambiar ruta.
2 Selecciona una opcion:
» Para tomar un desvio durante una distancia especifica a
lo largo de la ruta, selecciona Desvio por distancia.

» Para tomar un desvio por una carretera especifica de la
ruta, selecciona Desvio por carretera.

Detener la ruta
En el mapa, selecciona = > .

Uso de las rutas sugeridas

Antes de poder utilizar esta funcién, debes guardar al menos
una ubicacion y activar la funcién de historial de viajes
(Configuracion del dispositivo y de la privacidad, pagina 18).
Mediante la funcién myTrends™, el dispositivo predice el destino
a partir del historial de viajes, el dia de la semana y la hora del
dia. Tras haber conducido a una ubicacién guardada varias
veces, la ubicacion puede aparecer en la barra de navegacion
del mapa, junto con el tiempo estimado de viaje y la informacion
de trafico.

Selecciona la barra de navegacion para ver una ruta
sugerida para llegar a la ubicacion.

Acerca de Préximos lugares

Puedes ver empresas y servicios proximos a lo largo de la ruta
o carretera por la que te desplazas.

Los servicios se muestran en pestafas, por categoria.

= Gasolineras

1] Restaurantes

[ Alojamiento

it Aseos

P Aparcamiento

$ Bancos y cajeros

Busqueda de puntos de interés préximos
1 En el mapa, selecciona = > Préximos lugares.

Navegacion



2 Selecciona una ficha.
3 Selecciona un punto de interés.

Evitar funciones de carretera

1 Selecciona Configuraciéon > Navegacion > Elementos a
evitar.

2 Selecciona las caracteristicas de carretera que deseas evitar
en las rutas y, a continuacion, selecciona Guardar.

Acerca de los elementos a evitar
personalizados

Los elementos a evitar personalizados te permiten evitar areas
y secciones de carretera especificas. Puedes activar y
desactivar los elementos a evitar personalizados como sea
necesario.

Evitar un area

1 Selecciona Configuracion > Navegacion > Elem. a evitar
personal..

2 Sies necesario, selecciona Anadir elemento a evitar.
3 Selecciona Afadir zona a evit..

4 Selecciona la esquina superior izquierda de la zona a evitar y
selecciona Siguien..

5 Selecciona la esquina inferior derecha de la zona a evitar y
selecciona Siguien..

La zona seleccionada aparece sombreada en el mapa.
6 Selecciona Hecho.

Evitar una carretera

1 Selecciona Configuracion > Navegacion > Elem. a evitar
personal..

2 Selecciona Anadir ctra. a evit..

3 Selecciona el punto de partida de la seccion de carretera a
evitar y, a continuacion, selecciona Siguien..

4 Selecciona el punto final de la seccion de carretera y, a
continuacién, selecciona Siguien..

5 Selecciona Hecho.

Desactivacion de un elemento a evitar personalizado
Puedes desactivar un elemento a evitar personalizado sin
borrarlo.

1 Selecciona Configuracion > Navegacion > Elem. a evitar
personal..

2 Selecciona un elemento a evitar.
3 Selecciona = > Desactivar.

Eliminacion de elementos a evitar personalizados
1 Selecciona Configuracion > Navegacion > Elem. a evitar
personal..

2 Selecciona una opcidn:

» Para borrar todos los elementos a evitar personalizados,
selecciona |.

» Para borrar un elemento a evitar personalizado,
seleccionalo y selecciona = > Borrar.

Navegacion fuera de carretera

Si no estas siguiendo una carretera mientras navegas, puedes
utilizar el modo Fuera de carretera.

1 Selecciona Configuracion > Navegacion.

2 Selecciona Modo de calculo > Fuera de carretera >
Guardar.

La proxima ruta se calculara en forma de linea recta a la
ubicacion.

Seguimiento de combustible

Puedes hacer que el dispositivo estime el uso de combustible,

te avise cuando te aproximes a la distancia maxima estimada

que puedes recorrer con el combustible que queda y te sugiera

estaciones de servicio en funcién de la autonomia estimada del

combustible. Cuando se activa el seguimiento de combustible,

# indica el estado actual del combustible.

Blanco: el seguimiento de combustible esta desactivado o el
dispositivo no esta conectado al soporte para motocicleta.

Verde: la autonomia estimada del combustible esta por encima
del nivel de aviso del depésito de combustible.

Naranja: la autonomia estimada del combustible esté por
debajo del nivel de aviso del depdsito de combustible.

Rojo: la distancia estimada en funcién del combustible que
queda en el depdsito es 0.

Activacion del seguimiento de combustible

Para poder activar el seguimiento de combustible, el dispositivo
debe estar en el modo Motocicleta o en el modo Fuera de
carretera, y colocarse en el soporte para motocicleta.

Cuando activas el seguimiento de combustible, aparece un
indicador de combustible en el procesador de ruta
(Visualizacion de la pagina Informacion de ruta, pagina 9).

1 Llena el depdsito de combustible.

2 Selecciona Aplicaciones > Indicad. de combustible >
Seguimiento de combustible.

3 Selecciona Distancia por depésito.

4 Introduce la distancia que recorre el vehiculo con el depdsito
de gasolina lleno y selecciona Hecho.

Configuracién de una advertencia de combustible

bajo

Puedes configurar el dispositivo para que te avise cuando

quede poco combustible en el depdsito.

NOTA: el dispositivo debe estar conectado al soporte para

motocicleta o automovil para proporcionar advertencias de

combustible bajo.

1 Activa el seguimiento de combustible (Activacién del
seguimiento de combustible, pagina 8).

2 Selecciona Aviso del depoésito de combustible.
3 Introduce una distancia y selecciona Hecho.
Cuando solo dispones de combustible suficiente para recorrer la

distancia introducida, aparece una advertencia de combustible
bajo en la pagina del mapa.

Restablecimiento del kilometraje del depdsito de

combustible

Al llenar el depdsito de combustible, debes restablecer el

kilometraje del depdsito de combustible en tu dispositivo para

realizar un seguimiento mas preciso del combustible restante.
Selecciona Aplicaciones > Indicad. de combustible >
Restabl. depdsito comb..

Activacion de la funcion Estaciones de servicio
dinamicas

Para poder activar la funcién Estaciones de servicio dinamicas,
el dispositivo debe estar en el modo Motocicleta, colocado en el
soporte para motocicleta y con el seguimiento de combustible
activado.

Puedes hacer que el dispositivo sugiera estaciones de servicio
en funcion de la autonomia estimada del combustible.

Selecciona Aplicaciones > Indicad. de combustible >
Indicador gasolineras.

Navegacion



Paginas Mapa

Personalizacion del mapa

Personalizaciéon de las capas de mapa

Puedes personalizar la informacién que aparecera en el mapa,
por ejemplo, iconos para sefialar puntos de interés o las
condiciones de la carretera.

1 Selecciona Configuraciéon > Mapa y vehiculo > Capas de
mapa.

2 Selecciona las capas que deseas incluir en el mapa y, a
continuacion, selecciona Guardar.

Visualizacién del registro de ruta
El dispositivo conserva un registro de ruta, que consiste en un
registro de la ruta que has recorrido.

1 Selecciona Configuracion > Mapa y vehiculo > Capas de
mapa.

2 Selecciona la casilla de verificacion Registro de ruta.

Cambio del campo de datos del mapa
1 En el mapa, selecciona un campo de datos.

NOTA: no puedes personalizar Velocidad.
2 Selecciona un tipo de datos para mostrar.
3 Selecciona Guardar.

Cambio de la perspectiva del mapa

1 Selecciona Configuracion > Mapa y vehiculo > Vista del
mapa de conduccion.

2 Selecciona una opcion:

» Selecciona Track arriba para mostrar el mapa en dos
dimensiones (2D) con la direcciéon de desplazamiento en
la parte superior.

» Selecciona Norte arriba para mostrar el mapa en 2D con
el norte en la parte superior.

» Selecciona 3D para mostrar el mapa en tres dimensiones.

Visualizacion de la actividad de la ruta

Visualizacién de una lista de giros
Mientras navegas por una ruta, puedes ver todos los giros y

maniobras de toda la ruta, asi como la distancia entre cada giro.

1 Mientras navegas por la ruta, selecciona la barra de texto
que se encuentra en la parte superior del mapa.

2 Selecciona un giro.

Aparecen los detalles del giro. Si esta disponible, aparece
una imagen del cruce de aquellos cruces situados en
carreteras principales.

Visualizacion de la ruta completa en el mapa
1 Mientras navegas por una ruta, selecciona la barra de
navegacion situada en la parte superior del mapa.

2 Selecciona = > Mapa.

Visualizacién del siguiente giro
Durante la navegacion por una ruta, se mostrara en la esquina
superior izquierda del mapa una vista previa del siguiente giro,
cambio de carril o maniobra.
La vista previa incluye la distancia que hay al giro o maniobra y
el carril al que te debes cambiar, si esta disponible.
En el mapa, selecciona para ver el siguiente giro en el
mapa.

Visualizacion de cruces
Durante la navegacion por una ruta, puedes ver los cruces de
las carreteras principales. Cuando te acerques a un cruce de

una ruta, si la imagen del cruce esta disponible, ésta se
mostrara brevemente.

En el mapa, selecciona para ver el cruce, si esta
disponible.
Visualizacién de alertas de trafico

Mientras navegas por una ruta, en la barra de navegacion
podria aparecer una alerta de trafico.

Selecciona la alerta para ver mas informacion.

Visualizacién de la pagina Informacion de ruta
En la pagina de informacion de la ruta se indica la velocidad
actual y se ofrecen estadisticas sobre la ruta.

NOTA: si vas a efectuar muchas paradas, deja el dispositivo
encendido para que pueda calcular con precision el tiempo
transcurrido durante la ruta.

En el mapa, selecciona Velocidad.

Ruta A

000000 &

E
35

Llegada Llegada en Llegada en
18:03 10:36 12a
Llegadaavia Llegadaen  Distancia hasta via
18:03 10:36 12n

Restablecimiento de la informacidon sobre la ruta
1 En el mapa, selecciona Velocidad.

2 Selecciona = > Restablecer campo(s).
3 Selecciona una opcion:

» Sino te estas desplazando por una ruta, selecciona
Seleccionar todo para restablecer todos los campos de
datos, excepto el velocimetro, en la primera pagina.

» Selecciona Restabl. datos de ruta para restablecer la
informacién del procesador de ruta.

» Selecciona Restabl. velocidad max. para restablecer la
velocidad maxima.

» Selecciona Restablecer ruta B para poner a cero el
cuentakilémetros.

Visualizacion de informacion de la ubicacion

actual

Puedes usar la pagina Doénde estoy? para ver informacion
sobre la ubicacion actual. Es una funcion util si necesitas
informar al personal de emergencias de tu ubicacion.

En el mapa, selecciona el vehiculo.

Busqueda de servicios cercanos

Puedes utilizar la pagina ¢Donde estoy? para buscar servicios
cercanos, como gasolineras, hospitales o comisarias de policia.

1 En el mapa, selecciona el vehiculo.
2 Selecciona una categoria.
Obtencion de indicaciones hasta la ubicacion actual

Si necesitas decirle a otra persona como llegar a tu ubicacion
actual, tu dispositivo puede darte una lista de indicaciones.

1 En el mapa, selecciona el vehiculo.

2 Selecciona = > Indicaciones para mi.
3 Selecciona una ubicacion de inicio.

4 Selecciona Selec..

Paginas Mapa



Funciones de manos libres

Puedes conectar el dispositivo a unos auriculares inalambricos
y escuchar a través de ellos las indicaciones de navegacion por
voz. Mientras los auriculares estén conectados, es posible
conectar un teléfono movil para realizar y recibir llamadas
utilizando el dispositivo y los auriculares.

Activacion de la tecnologia inalambrica
Bluetooth

1 Selecciona Configuracion > Bluetooth.
2 Selecciona Bluetooth.

Acerca de los auriculares inalambricos

Tu dispositivo puede enviar indicaciones de audio de
navegacion a unos auriculares inalambricos. Para obtener mas
informacion, visita http://www.garmin.com/bluetooth.

Vinculacion de auriculares inalambricos

NOTA: un Unico auricular puede recibir indicaciones de
navegacion y llamadas telefonicas a la vez. Se pueden utilizar
hasta dos auriculares para audio multimedia.

1 Coloca los auriculares y el dispositivo Bluetooth a 10 m
(33 ft) el uno del otro.

2 En el dispositivo, activa la tecnologia inalambrica Bluetooth.

3 Enlos auriculares, activa la tecnologia inalambrica Bluetooth
y permite que sean visibles a otros dispositivos Bluetooth.

4 En el dispositivo, selecciona Configuracion > Bluetooth.
5 Sigue las instrucciones que se muestran en la pantalla.

Una vez terminado el proceso de vinculacién, puedes activar y
desactivar las funciones para los auriculares inalambricos
vinculados (Activacion o desactivacion de las funciones para
auriculares, pagina 10).

Activacion o desactivacion de las funciones para
auriculares

Puedes activar o desactivar las funciones para tus auriculares
Bluetooth vinculados.

1 Selecciona Configuracion > Bluetooth.
2 Selecciona tus auriculares Bluetooth vinculados.
3 Selecciona una o mas opciones:
» Para escuchar el teléfono y las indicaciones de
navegacion a través de los auriculares, selecciona
Teléfono, Navegacion.

» Para escuchar la reproduccion de contenido multimedia a
través de los auriculares, selecciona Multimedia.

Acerca de las funciones de manos libres

NOTA: aunque la mayoria de los teléfonos y auriculares son
compatibles y pueden usarse con el dispositivo, no podemos
garantizar que alguno en concreto funcione. Puede que no
todas las funciones estén disponibles para tu teléfono.

Mediante la tecnologia inaldmbrica Bluetooth, el dispositivo se
puede conectar a un teléfono movil y a unos auriculares o casco
inalambricos para convertirse en un dispositivo manos libres.
Para ver si tu dispositivo con tecnologia Bluetooth es compatible
con el dispositivo, visita www.garmin.com/bluetooth.

Vinculacion del teléfono
1 Coloca el teléfono y el dispositivo zimo a una distancia
maxima de 10 m (33 ft) el uno del otro.

2 En el teléfono, activa la tecnologia inalambrica Bluetooth y
establece el teléfono para que sea visible.

3 En el dispositivo ziimo, selecciona Configuracion >
Bluetooth.

4 Sigue las instrucciones que aparecen en la pantalla del
teléfono y del dispositivo zGmo.

Una vez terminado el proceso de vinculacion, puedes activar o
desactivar las funciones para tu smartphone vinculado
(Activacion o desactivacion de las funciones para smartphone,
pagina 10).

Activacion o desactivacion de las funciones para
smartphone

Puedes activar o desactivar las funciones para tu smartphone
vinculado.

1 Selecciona Configuracion > Bluetooth.
2 Selecciona tu smartphone vinculado.
3 Selecciona una o mas opciones:

» Para realizar o recibir llamadas a través del dispositivo
zlmo, selecciona Llamadas de teléfono.

» Para conectarte a la aplicacion Smartphone Link en tu
smartphone, selecciona Smartphone Link (Smartphone
Link, pagina 11).

» Para controlar el reproductor multimedia en tu smartphone
con el dispositivo zimo, selecciona Multimedia
(Reproductor multimedia, pagina 12).

» Para controlar la reproduccién de radio por Internet de
Pandora® en tu smartphone con el dispositivo zimo,
selecciona Pandora® (Servicio Pandora, pagina 12).

Realizacion de una llamada

Marcacion de un numero

1 Selecciona Aplicaciones > Teléfono > Marcar.

2 Introduce el nimero.

3 Selecciona Marcar.

Llamada a un contacto de la agenda telefénica

La agenda telefénica se carga desde el teléfono al dispositivo
cada vez que se establece una conexién entre ambos. Puede

que la agenda tarde unos minutos en estar disponible. Algunos
teléfonos no son compatibles con esta funcion.

1 Selecciona Aplicaciones > Teléfono > Agenda telefénica.
2 Selecciona un contacto.

3 Selecciona Llamar.

Llamada a una ubicacién

1 Selecciona Aplicaciones > Teléfono > Categorias de
busqueda.

2 Selecciona un punto de interés.
3 Selecciona Llamar.

Recepcion de llamadas
Al recibir una llamada, selecciona Responder o Omitir.

Uso del historial de llamadas

El historial de llamadas se carga desde el teléfono al dispositivo
cada vez que se establece una conexion entre ambos. Puede
que el historial de llamadas tarde unos minutos en estar
disponible. Algunos teléfonos no son compatibles con esta
funcion.

1 Selecciona Aplicaciones > Teléfono > Historial de
llamadas.

2 Selecciona una categoria.

Aparece una lista de llamadas con las mas recientes
situadas en la parte superior.

3 Selecciona una llamada.

Uso de las opciones disponibles durante la llamada
1 Durante una llamada, selecciona en el mapa @.

2 Selecciona una opcion.
¢ Para transferir audio al teléfono, selecciona Teléfono.

10

Funciones de manos libres


http://www.garmin.com/bluetooth
http://www.garmin.com/bluetooth

SUGERENCIA: puedes utilizar esta funcion si deseas
apagar el dispositivo sin interrumpir la llamada o bien si
necesitas una mayor privacidad.

SUGERENCIA: puedes utilizar esta funcién para usar
sistemas telefénicos automatizados como, por ejemplo, el
buzoén de voz.

» Para silenciar el micréfono, selecciona Silenciar.
» Para colgar, selecciona Finalizar llam..

Almacenamiento de un nimero de teléfono de casa

SUGERENCIA: una vez que hayas guardado un niumero de

casa, puedes modificarlo editando “Casa” en la lista de

ubicaciones guardadas (Edicién de una ubicacién guardada,

pagina 6).

1 Selecciona Aplicaciones > Teléfono > = > Establecer
num. de casa.

2 Introduce tu numero de teléfono.
3 Selecciona Hecho.
Llamada a casa

Antes de poder llamar a casa, debes introducir el numero de
teléfono de la ubicacién de Casa.

Selecciona Aplicaciones > Teléfono > Llamar a casa.

Vinculacién de dispositivos Bluetooth
adicionales

1 Coloca los auriculares o el teléfono, y el dispositivo Bluetooth
a 10 m (33 ft) el uno del otro.

2 En el dispositivo, activa la tecnologia inalambrica Bluetooth.

3 Enlos auriculares o el teléfono, activa la tecnologia
inalambrica Bluetooth y permite que sea visible a otros
dispositivos Bluetooth.

4 En el dispositivo, selecciona Configuracion > Bluetooth >
Buscar dispositivos.

Aparece una lista de los dispositivos Bluetooth cercanos.
5 Selecciona tus auriculares o teléfono en la lista.
6 Selecciona Aceptar.

Borrar un dispositivo Bluetooth vinculado
Puedes borrar un dispositivo Bluetooth vinculado para evitar
que se conecte al dispositivo ziimo de manera automatica en el
futuro.

1 Selecciona Configuracion > Bluetooth.

2 Selecciona el dispositivo que deseas borrar.

3 Selecciona Desvincular dispositivo.

Uso de aplicaciones

Uso de la ayuda

Selecciona Aplicaciones > Ayuda para ver informacion
sobre el uso del dispositivo.

Busqueda de temas de ayuda
Selecciona Aplicaciones > Ayuda > Q.

Smartphone Link

Smartphone Link es una aplicacion para teléfonos que permite
sincronizar los datos de ubicacion con el teléfono y acceder a
informacién en directo mediante la conexion de datos del
teléfono. El dispositivo transfiere los datos desde Smartphone
Link mediante la tecnologia inalambrica Bluetooth. La
informacioén en directo esta disponible a través de planes
gratuitos y basados en suscripcion desde servicios en directo de
Garmin (Servicios en directo de Garmin, pagina 11).

Las ubicaciones guardadas y encontradas recientemente se
sincronizan con tu teléfono cada vez que tu dispositivo se
conecta a Smartphone Link.

Descarga de Smartphone Link

Smartphone Link esta disponible para algunos smartphones.
Visita www.garmin.com/smartphonelink o consulta la tienda de
aplicaciones de tu dispositivo para comprobar la compatibilidad
y obtener informacién de disponibilidad.

Descarga Smartphone Link de la tienda de aplicaciones en tu
teléfono compatible.
Consulta el manual del usuario del teléfono para obtener

informacién acerca de la descarga e instalacion de
aplicaciones.

Conexién a Smartphone Link

Para poder conectarte a Smartphone Link, debes descargar e
instalar la aplicacién Smartphone Link en tu teléfono.

1 Inicia Smartphone Link en tu teléfono.

2 En el dispositivo, selecciona Configuracion > Bluetooth.
3 Activa la casilla de verificacién Bluetooth.
4

En el teléfono, activa la tecnologia inalambrica Bluetooth y
busca dispositivos Bluetooth cercanos.

Consulta el manual del usuario del teléfono para obtener
mas informacion.

5 En el teléfono, selecciona tu dispositivo en la lista de
dispositivos cercanos.

6 Sigue las instrucciones que se muestran en la pantalla del
teléfono y en el dispositivo para confirmar la solicitud de
vinculacion.

¢ aparece en la barra de estado de tu dispositivo cuando
Smartphone Link esta conectado.

Servicios en directo de Garmin

Antes de utilizar los servicios en directo de Garmin, el
dispositivo debe estar conectado a un teléfono compatible con
Smartphone Link (Conexion a Smartphone Link, pagina 11).

La conexion a Smartphone Link proporciona acceso a los
servicios en directo de Garmin. Los servicios en directo de
Garmin proporcionan planes gratuitos y basados en suscripcion
para ver los datos en directo en tu dispositivo, como las
condiciones del trafico y el tiempo.

Algunos servicios, como el tiempo, estan disponibles como

aplicaciones independientes en el dispositivo. Otros servicios,

como el trafico, mejoran las funciones de navegacion existentes

en el dispositivo. Las funciones que requieren acceso a los

servicios en directo de Garmin muestran el simbolo de

Smartphone Link y aparecen solo cuando el dispositivo esta

conectado a Smartphone Link.

Suscripcion a los servicios en directo de Garmin

Antes de poder suscribirte a los servicios en directo de Garmin,

debes instalar la aplicacion Smartphone Link en tu teléfono.

1 Inicia la aplicacion Smartphone Link en tu teléfono (Conexién
a Smartphone Link, pagina 11).

2 Selecciona Mi cuenta.

Aparece una lista de servicios y precios de suscripcion.

Selecciona un servicio.

Selecciona el precio.

Selecciona Realizar suscripcion.

6 Sigue las instrucciones que se muestran en la pantalla.

a bW

Planificacion de una ruta

Puedes utilizar el planificador de rutas para crear y guardar una
ruta con varios destinos.

1 Selecciona Aplicaciones > Planificador de rutas.

Uso de aplicaciones

11


http://www.garmin.com/smartphonelink

W

© o0 ~NO O,

Selecciona Nueva ruta.

Selecciona Seleccionar ubic. de inicio.

Busca una ubicacion (Busqueda de una ubicacion por
categoria, pagina 4).

Selecciona Selec..

Para afiadir ubicaciones adicionales, selecciona =e.
Selecciona Siguien..

Selecciona Guardar.

Escribe un nombre y selecciona Hecho.

Programacion de una ruta
Puedes utilizar el planificador de rutas para crear y guardar una
ruta con varios destinos.

1

2
3
4

8

Selecciona Aplicaciones > Planificador de rutas.
Selecciona una ruta.

Selecciona una ubicacion.

Selecciona una opcion:

» Selecciona Hora de salida.

» Selecciona Hora de llegada.

Selecciona una fecha y una hora y, a continuacion,
selecciona Guardar.

Selecciona Duracién.

Selecciona la cantidad de tiempo que pasaras en la
ubicacion y, a continuacioén, selecciona Guardar.

Si es necesario, repite los pasos 3 a 7 para cada ubicacion.

Modificacion de los modos de transporte de una ruta
Puedes cambiar los modos de transporte utilizados para viajar
por una ruta guardada.

1
2
3
4
5

Selecciona Aplicaciones > Planificador de rutas.
Selecciona una ruta.

Selecciona = > Modo de transporte.

Selecciona un modo de transporte.

Selecciona Guardar.

Navegacion por una ruta guardada

1
2
3
4

Selecciona Aplicaciones > Planificador de rutas.
Selecciona una ruta guardada.

Selecciona Ir.

Elije tu préximo destino y selecciona Iniciar.

Edicion de una ruta guardada

1
2
3
4

Selecciona Aplicaciones > Planificador de rutas.
Selecciona una ruta guardada.

Selecciona =.

Selecciona una opcion:

» Selecciona Cambiar nombre de ruta.

» Selecciona Editar destinos para afiadir y borrar
ubicaciones o para cambiar su orden.

» Selecciona Borrar ruta.

» Selecciona Optimizar orden para organizar las paradas
de la ruta en el orden mas adecuado.

Compartir rutas

Puedes compartir rutas con dispositivos Garmin compatibles a
través de la tecnologia inalambrica Bluetooth.

1

Situa el dispositivo a 10 m (33 ft) de un dispositivo Garmin
compatible.

4 Selecciona un dispositivo de la lista y, a continuacion,
Aceptar.

Creacion de una ruta de ida y vuelta

El dispositivo puede crear una ruta de ida y vuelta empleando
una ubicacion de inicio especifica y una distancia, duracion o
destino.

1 En la pantalla Inicio, selecciona Aplicaciones > Ida y vuelta.
2 Selecciona Ubicacion de inicio.

3 Elije una ubicacion y selecciona Selec..

4 Selecciona Atributos de la ruta.

5 Selecciona una opcién:

» Selecciona Seleccionar distancia para planificar una ruta
segun la distancia.

» Selecciona Seleccionar duracion para planificar una ruta
segun la duracion.

» Selecciona Seleccionar destino para planificar una ruta
segun una ubicacioén especifica.

6 Introduce una distancia, duracién o destino.
7 Selecciona una opcién:

« Siintrodujiste una distancia o duracion, selecciona Hecho
> Calcular.

« Si seleccionaste un destino, selecciona Selec..
8 Selecciona una ruta y selecciona Ir.

Reproductor multimedia

El reproductor multimedia sélo puede usarse cuando se puede
reproducir musica con buena calidad estéreo. Si se utilizan unos
auriculares que no son A2DP, no se puede iniciar el reproductor
multimedia.

> Selecciona para reproducir la pista actual.

W) |Selecciona para ajustar el volumen.

I4«|Selecciona una vez para reproducir la cancién actual desde el
principio.

Selecciona dos veces para reproducir la cancién anterior de la
lista de reproduccion.

Mantén pulsado para retroceder en la pista actual.

PP 1| Selecciona para pasar a la pista siguiente.
Mantén pulsado para avanzar mas rapido en la pista actual.

Il | Selecciona para pausar la pista actual.
¢ Selecciona para repetir la lista de reproduccion.
=3 |Selecciona para reproducir la lista de forma aleatoria.

" Selecciona para cambiar la fuente multimedia.

Cambio en la fuente multimedia
Puedes cambiar la fuente desde donde se reproduce el
contenido multimedia en tu dispositivo.

1 Selecciona Aplicaciones > Repr. multimedia > .
2 Selecciona una fuente multimedia.

Servicio Pandora

Pandora es una aplicacién de radio personalizada y gratuita que
te permite descubrir musica y disfrutar de ella sin limite y muy
facilmente. Para poder llevar a cabo la integracion con Pandora,
es necesario disponer de un dispositivo mévil compatible con la
aplicacion Pandora instalada. Para obtener mas informacion
sobre dispositivos moéviles compatibles visita www.pandora.com
/everywhere/mobile.

NOTA: Pandora esta disponible actualmente en Estados
Unidos, Australia y Nueva Zelanda.

2 Selecciona Aplicaciones > Planificador de rutas > = >
Compartir > Bluetooth. Descarga de la aplicacion Pandora
3 Selecciona una ruta y, a continuacién, Hecho. Antes de usar el servicio Pandora en tu dispositivo, debes
descargar e instalar la aplicacion Pandora en tu smartphone.
12 Uso de aplicaciones


http://www.pandora.com/everywhere/mobile
http://www.pandora.com/everywhere/mobile

1 Desde tu smartphone compatible, abre la tienda de
aplicaciones y busca Pandora.

2 |Instala la aplicacién Pandora.
Consulta el manual del usuario de tu smartphone o dispositivo
movil multimedia para obtener mas informacion.

Uso de Pandora

Antes de poder utilizar el servicio Pandora, debes vincular el
smarthphone compatible con tu dispositivo (Vinculacién del
teléfono, pagina 10).

1 En el dispositivo, selecciona Aplicaciones > Pandora®.
2 Conecta el smartphone compatible al dispositivo.
3 Inicia la aplicacién Pandora en tu smartphone.
4 En tu dispositivo ziimo, selecciona una opcion:
« Para reproducir una cancion, selecciona p.
« Para pausar una cancion, selecciona ll.
» Para pasar a la siguiente cancién, selecciona ppl.

- Site gusta una cancion, selecciona & para oir mas
canciones como esa.

« Sino te gusta una cancion, selecciona ® para evitar que
se reproduzca en el futuro.

Cambio de estaciones
1 Selecciona Aplicaciones > Pandora®.

2 Selecciona §f.
3 Selecciona una estacion.

Tracks

Un track es una grabacion del recorrido. El track log contiene
informacién sobre el recorrido grabado, incluida la informacién
sobre el tiempo, la ubicacion y la altura.

Visualizacién de informacién del track
1 Selecciona Aplicaciones > Tracks > Activos.
2 Selecciona un track.
El track aparece en el mapa.
3 Selecciona =.
4 Selecciona una opcion:
» Para guardar todo el track, selecciona Guardar track.

» Para guardar el track como una ruta, selecciona Guardar

como ruta.
« Para ver la altura del track, selecciona Perfil de altura.

TracBack®

Seguimiento del track mas reciente

La funcion TracBack graba un track que hayas realizado
recientemente. Puedes trazar el track reciente de vuelta a
donde empezaste.

1 Selecciona Aplicaciones > TracBack.
Tu track mas reciente aparecera en el mapa.
2 Seleccionalr.

Coémo guardar el track mas reciente como ruta
Puedes guardar el track mas reciente como una ruta por la que
puedes navegar posteriormente mediante el planificador de
rutas (Navegacion por una ruta guardada, pagina 12).

1 Selecciona TracBack.

Tu track mas reciente aparecera en el mapa.
2 Selecciona = > Guardar como ruta.
3 Escribe un nombre y selecciona Hecho.

Presion de los neumaticos

El uso del sistema de monitorizacion de presion de los
neumaticos no sustituye al adecuado mantenimiento de los
mismos. Es responsabilidad del conductor mantener una
presion correcta de los neumaticos, incluso si estos no estan lo
suficientemente deshinchados como para que se active la alerta
de presién de neumaticos baja. Si no mantienes una presion
adecuada de los neumaticos, podrias perder el control del
vehiculo, lo que daria lugar a graves dafios personales o incluso
la muerte.

El sistema de monitorizacién de presién de los neumaticos de
Garmin esta disponible como accesorio independiente. La
funcioén de presion de los neumaticos no es compatible con
todos los modelos ziimo. Visita www.garmin.com/zumo para
obtener informacién acerca de la compatibilidad y de los
accesorios.

Configuracién de los sensores de presion de los
neumaticos

Antes de poder configurar los sensores de presion de los
neumaticos, debes disponer de la bateria y los adhesivos
numeéricos que incluye cada sensor. También debes tener un
dispositivo zimo compatible.

Los sensores se comunican de forma inalambrica con tu
dispositivo zimo compatible. Puedes controlar la presion de los
neumaticos y recibir alertas de presién baja en el dispositivo
zdmo.

1 Retira el tapon @ del sensor @ girandolo en sentido
contrario a las agujas del reloj.

2 Siya has instalado la bateria en el sensor, retirala.

3 En el dispositivo zimo, selecciona Aplicaciones > Presion
de los neumaticos.

4 Selecciona un perfil del vehiculo que coincida con la
configuracién de los neumaticos del vehiculo.

5 Aproxima el sensor al dispositivo ziimo.

6 En el dispositivo ziimo, selecciona el nimero que esta junto
al neumatico al que se vinculara el sensor.
7 Transcurridos 30 segundos, inserta la bateria ®enel

sensor, en el lugar indicado para ello @ y con el polo positivo
hacia arriba.

Uso de aplicaciones

13


http://www.garmin.com/zumo

El dispositivo zmo busca el sensor y muestra un mensaje
de confirmacion cuando el sensor se vincula correctamente.

SUGERENCIA: si el sensor no se vincula correctamente,
debes retirar la bateria del mismo y repetir los pasos 6y 7.

Introduce la presion recomendada para el neumatico.
Introduce la presion minima para el neumatico.

El dispositivo zmo activa una alerta de presion baja cuando
el sensor informa de que la presiéon de un neumatico es
inferior a este valor.

10 Sustituye y aprieta firmemente el tapon del sensor.

11En el sensor, fija el adhesivo numérico que se corresponda
con el numero de neumatico que has seleccionado en el
paso 6.

12 Repite este proceso con los demas sensores.

©O

Instalacion de los sensores en los neumaticos

El sistema de monitorizacion de presion de los neumaticos solo
puede utilizarse con valvulas de neumaticos de metal. Si
instalas los sensores de presion de neumaticos en valvulas que
no sean metalicas, podrian dafiarse tanto el neumatico como
las valvulas, lo que podria ocasionar graves dafios personales o
incluso la muerte.

AVISO

Para evitar dafar los sensores o el vehiculo, asegurate de que
cada sensor que instales no interfiere con los frenos del
vehiculo, los componentes de la suspension o cualquier otro
equipamiento instalado. Si un sensor de los que has instalado
interfiere con alguno de los componentes del vehiculo, no
pongas en marcha el vehiculo con el sensor instalado.

Para evitar posibles vibraciones del neumatico o un desgaste
irregular del neumatico en algunos vehiculos puede que sea
necesaria una alineacion de neumaticos después de instalar el
sensor.

Antes de instalar los sensores en los neumaticos, debes
configurar los sensores con tu dispositivo ziimo.

1 Retira los tapones de las valvulas de los neumaticos del
vehiculo.

2 En el dispositivo ziimo, selecciona Aplicaciones > Presion
de los neumaticos para ver el diagrama del perfil del
vehiculo.

Instala los sensores en las valvulas de los neumaticos
apretandolos en el sentido de las agujas del reloj.

NOTA: debes instalar cada sensor en el neumatico correcto
en funcion del diagrama del perfil del vehiculo y los
adhesivos numéricos adheridos a los sensores durante el
proceso de configuracion.

Gira las ruedas con la mano para comprobar que los
sensores tienen el espacio necesario y que no interfieren con
el equipamiento del vehiculo.

w

H

Alertas de presion de los neumaticos
El dispositivo te avisa con mensajes emergentes, iconos en el
mapa y simbolos en la aplicacion de presion de los neumaticos.

Cuando haya una alerta referente a un sensor, el nUmero que
aparece junto al neumatico correspondiente se muestra de color
rojo en la aplicacion de presién de los neumaticos. Los simbolos
que hay debajo del nimero se muestran en rojo para indicar las
alertas activas de ese sensor.

[O) Presién de neumaticos baja
[} Bateria del sensor baja
b4 Sensor no conectado

Modo de suspension del sensor de presion de
neumaticos

Al aparcar el vehiculo y desactivar el dispositivo zimo, el sensor
de presidon de neumaticos entra en modo de suspension
transcurridos unos minutos con el fin de ahorrar energia. El
sensor no transmite informacién al dispositivo zimo mientras
esta en modo de suspension. Esto puede provocar que el
dispositivo ziimo informe de que el sensor esta desconectado.
La proxima vez que el vehiculo esté en movimiento, el sensor
saldra del modo de suspensioén y volvera a conectarse
automaticamente al dispositivo zimo. Puede tardar hasta 30
segundos en volver a conectarse.

Uso de la brujula

NOTA: es necesario que te desplaces para que la brujula pueda
determinar tu direccién.

Puedes navegar utilizando una brujula GPS.
Selecciona Aplicaciones > Brujula.

Mando a distancia para VIRB

La funcion Mando a distancia para VIRB® te permite controlar la
camara VIRB de forma remota. Visita www.garmin.com/VIRB
para adquirir una camara de accion VIRB.

Control de una camara de accién VIRB

Para poder utilizar la funcion Mando a distancia para VIRB,
debes activar la configuracion del mando en la camara VIRB.
Consulta el manual del usuario del VIRB para obtener mas
informacion.

1 Enciende la camara VIRB.

2 En el dispositivo zlimo, selecciona Aplicaciones > Mando
para VIRB > Conectar.

3 Espera a que el dispositivo se conecte a la camara VIRB
camera.

4 Selecciona una opcion:
« Selecciona Iniciar grabacién para grabar el video.

» Selecciona Detener grabacion para detener la grabacion
de video.

» Selecciona Instantanea para tomar una fotografia.

Busqueda del ultimo lugar de aparcamiento

Al desconectar el dispositivo de la alimentacién del vehiculo
mientras esta encendido, la ubicacién actual se guarda como un
lugar de aparcamiento.

Selecciona Aplicaciones > Ultimo punto.

Visualizacion de destinos y rutas anteriores
Antes de poder utilizar esta funcion, debes activar la funcion de
historial de viajes (Configuracion del dispositivo y de la
privacidad, pagina 18).

Puedes ver tus rutas anteriores y aquellos lugares en los que te
has detenido en el mapa.

Selecciona Aplicaciones > Lugares visitados.

14

Uso de aplicaciones


http://www.garmin.com/VIRB

Registro del historial de servicio

Puedes registrar la fecha y la lectura del cuentakildmetros
mientras se llevan a cabo servicios de mantenimiento en el
vehiculo. El dispositivo proporciona una serie de categorias de
servicio y, ademas, puedes anadir categorias personalizadas
(Adicion de categorias de servicio, pagina 15).

1 Selecciona Aplicaciones > Historial de servicio.
2 Selecciona una categoria de servicio.

3 Selecciona Anadir registro.
4

Introduce la lectura del cuentakilometros y selecciona
Siguien..

5 Inserta un comentario (opcional).

6 Selecciona Hecho.

Adicion de categorias de servicio

1 Selecciona Aplicaciones > Historial de servicio.

2 Selecciona = > Anadir categoria.

3 Introduce el nombre de la categoria y selecciona Hecho.

Borrar categorias de servicio
Al borrar una categoria de servicio, también se borran todos los
registros de los servicios de la categoria.

1 Selecciona Aplicaciones > Historial de servicio.

2 Selecciona = > Borrar categorias.

3 Selecciona las categorias de servicio que quieras borrar.

4 Selecciona Borrar.

Cambio de nombre de las categorias de servicio

1 Selecciona Aplicaciones > Historial de servicio.

2 Selecciona la categoria a la que quieres cambiar el nombre.
3 Selecciona = > Cambiar nombre categ..

4 Escribe un nombre y selecciona Hecho.

Borrar registros de servicios
1 Selecciona Aplicaciones > Historial de servicio.

Selecciona una categoria de servicio.

Selecciona = > Borrar grabaciones.

Selecciona los registros de servicios que quieres borrar.
Selecciona Borrar.

a b oD

Edicion de un registro de servicio
Puedes editar el comentario, la lectura del cuentakilometros y la
fecha de un registro de servicio.

1 Selecciona Aplicaciones > Historial de servicio.
2 Selecciona una categoria.

3 Selecciona un campo.

4 Introduce la nueva informacién y selecciona Hecho.

Consulta del pronéstico del tiempo

Antes de utilizar esta funcion, el dispositivo debe estar
conectado a un teléfono compatible con Smartphone Link
(Conexion a Smartphone Link, pagina 11). Esta funcion no esta
disponible en todas las zonas.

1 Selecciona Aplicaciones > El tiempo.
2 Selecciona un dia.

Aparecera un pronéstico detallado del tiempo para ese dia.
Consulta del tiempo de un area cercana a una ciudad

diferente
1 Selecciona Aplicaciones > El tiempo > Ubicacién actual.

2 Selecciona una opcion:

» Para ver el tiempo de una ciudad favorita, selecciona una
ciudad de la lista.

» Para afiadir una ciudad favorita, selecciona Anadir
ciudad e introduce el nombre de la misma.

Visualizacién del radar meteorolégico

Para poder usar esta funcién, debes adquirir un servicio
meteoroldgico con Smartphone Link.

Puedes ver un mapa de radar animado y con cédigos de color
de las condiciones meteoroldgicas actuales, asi como un icono
del tiempo en el mapa. El icono del tiempo cambia para mostrar
el tiempo en los alrededores, como lluvia, nieve o tormentas.

1 Selecciona Aplicaciones > El tiempo.
2 Sies necesario, selecciona una ciudad.
3 Selecciona = > Radar meteorolégico.

Visualizacién de las alertas meteorolégicas
Para poder usar esta funcién, debes adquirir un servicio
meteorolégico con Smartphone Link.

Puede que aparezcan alertas meteoroldgicas en el mapa
cuando estés viajando con el dispositivo. También puedes ver
un mapa de alertas meteoroldgicas cerca de tu ubicacion actual
o de la ciudad seleccionada.

1 Selecciona Aplicaciones > El tiempo.
2 Sies necesario, selecciona una ciudad.
3 Selecciona = > Alertas meteorolégicas.

Consulta de las condiciones de la carretera
Para poder usar esta funcion, debes adquirir un servicio
meteoroldgico con Smartphone Link.

1 Selecciona Aplicaciones > El tiempo.
2 Sies necesario, selecciona una ciudad.
3 Selecciona = > Condiciones de carretera.

Visualizacién de los mensajes de myGarmin

Antes de utilizar esta funcion, el dispositivo debe estar
conectado a un teléfono compatible con Smartphone Link
(Conexién a Smartphone Link, pagina 11). Esta funcién no esta
disponible en todas las zonas.

Puedes ver mensajes de myGarmin, como notificaciones de
software y actualizaciones de mapas.

1 Selecciona Aplicaciones > myGarmin™.

La cantidad de mensajes no leidos que tengas aparece
indicada por medio de un nimero sobre el icono de
myGarmin.

2 Selecciona el asunto de un mensaje.
Aparece el mensaje completo.

Trafico

Garmin no se hace responsable de la precision ni de la vigencia
de la informacion de trafico.

La informacion sobre el trafico puede no estar disponible en
todos los paises o todas las areas. Para obtener informacién
sobre el trafico y las zonas de cobertura, visita www.garmin.com
[traffic.

» Las alertas de trafico aparecen en el mapa cuando hay
incidencias de tréafico en la ruta o en el area.

« El dispositivo debe estar conectado a Smartphone Link con
una suscripcion de trafico activa para recibir informacién de
trafico.

Trafico en la ruta

Si se produce una retencion de trafico en la ruta, aparecera una
alerta en el mapa y el dispositivo calculara una ruta alternativa

Trafico

15


http://www.garmin.com/traffic
http://www.garmin.com/traffic

para evitar la retencion. Puedes elegir si deseas utilizar rutas
alternativas automaticamente o a peticién. Consulta la
configuracion del trafico para obtener mas informacion
(Configuracion del trafico, pagina 18). Puede que el dispositivo
te dirija por una retencién de trafico si no existe una ruta
alternativa mejor. El tiempo de retraso se afadira a la hora
estimada de llegada de manera automatica.

Visualizacion del trafico proximo
Puedes ver los incidentes de trafico que se produzcan a lo largo
de la ruta o carretera por la que te desplazas.

1 Cuando estés navegando por una ruta, selecciona = >
Trafico.

Aparecera el incidente de trafico mas préximo en un panel en
la parte derecha de mapa.

2 Selecciona el incidente de trafico para ver mas detalles.

Como evitar retenciones de trafico en la ruta

Para poder evitar retenciones de trafico, debes estar recibiendo
informacion sobre el trafico.

Por defecto, el dispositivo optimiza tu ruta para evitar
automaticamente las retenciones de trafico. Si has desactivado
esta opcion en la configuracion del trafico (Configuracion del
trafico, pagina 18), puedes ver y evitar las retenciones de
trafico manualmente.

1 Cuando estés navegando por una ruta, selecciona = >
Trafico.

2 Selecciona Ruta alternativa si esta disponible.
3 Seleccionalr.

Visualizacion del trafico en el mapa

El mapa de trafico muestra los sentidos y las retenciones de
trafico en carreteras cercanas con cédigos de color.

1 En el menu principal, selecciona Aplicaciones > Trafico.

2 Sies necesario, selecciona = > Leyenda para ver la
leyenda del mapa de trafico.

Trafico en la zona

Busqueda de incidentes de trafico
1 En el menu principal, selecciona Aplicaciones > Trafico.

Selecciona = > Incidencias.
Selecciona un elemento de la lista.

Si hay mas de un incidente, utiliza las flechas para ver los
incidentes adicionales.

HWODN

Visualizaciéon de una incidencia de trafico en el mapa
1 En el mapa de tréfico, selecciona .

2 Selecciona una incidencia.

Descripcion de los datos de trafico

La leyenda de trafico describe los iconos y colores que se usan
en el mapa de trafico.

1 En el mapa, selecciona = > Trafico.

2 Selecciona Leyenda.

Acerca de las camaras de trafico

Las camaras de trafico proporcionan imagenes en directo de las
condiciones del trafico en los cruces y carreteras mas
importantes. Puedes guardar aquellas camaras que desees
consultar con frecuencia.

Almacenamiento de una camara de trafico

Para poder utilizar esta funcién debes suscribirte al servicio de
imagenes en directo y el dispositivo debe estar conectado a un
teléfono compatible con Smartphone Link (Smartphone Link,
pagina 11).

esta funcion no esta disponible en todas las areas.
1 Selecciona Aplicaciones > photoLive.

2 Selecciona Toca para afadir.

3 Selecciona una carretera.

4 Selecciona un cruce.

5 Selecciona Guardar.

Visualizaciéon de una camara de trafico

Antes de poder visualizar una camara de trafico, debes
guardarla (Almacenamiento de una camara de trafico,
pagina 16).

1 Selecciona Aplicaciones > photoLive.

2 Selecciona una camara.

trafficTrends™

Si se activa la funcion trafficTrends el dispositivo utiliza el
historial de informacion del trafico para calcular rutas mas
eficaces.

NOTA: pueden calcularse distintas rutas en funcion de las
tendencias del trafico del dia de la semana o de la hora del dia.

Desactivacion de trafficTrends
Para evitar que el dispositivo registre o comparta datos del
trafico, debes desactivar trafficTrends.

Selecciona Configuracion > Trafico > trafficTrends.

Activacion del trafico

Puedes activar o desactivar los datos de trafico. Si los datos de
trafico estan desactivados, el dispositivo dejara de recibir datos
de trafico pero seguira evitando las areas con retenciones
potenciales mediante la funcion trafficTrends, si esta activada
(trafficTrends™, pagina 16).

1 Selecciona Configuracion > Trafico.

2 Selecciona la casilla de verificacion Trafico.

Gestion de datos

Gestién de datos

Puedes almacenar archivos en el dispositivo. Este dispone,
ademas, de una ranura de tarjeta de memoria para almacenar
datos adicionales.

NOTA: el dispositivo no es compatible con Windows 95, 98, Me,
Windows NT® ni Mac OS 10.3 ni ninguna version anterior.

Tipos de archivo
El dispositivo admite los siguientes tipos de archivos.

» Mapas y archivos de waypoint GPX del software de mapas
myGarmin™, incluidos MapSource® y BaseCamp™ (Puntos de
interés personalizados, pagina 20).

» Archivos de puntos de interés personalizados GPI de Garmin
POI Loader de (Instalaciéon de POI Loader, pagina 20).

* Archivos de audio .mp3.

Acerca de las tarjetas de memoria

Puedes adquirir tarjetas de memoria en un establecimiento de
productos electrénicos o comprar software de mapas
previamente cargados de Garmin (www.garmin.com). Ademas
de para almacenar mapas y datos, la tarjeta de memoria se
puede utilizar para guardar archivos como mapas, imagenes,
geocachés, rutas, waypoints y POl personalizados.

Instalacion de la tarjeta de memoria

NOTA: el dispositivo es compatible con tarjetas de memoria
microSD, microSDHC y microSDXC. No es compatible con
exFAT. Las tarjetas de memoria deben tener el formato FAT32.

16

Gestion de datos


http://www.garmin.com

1 Retira la cubierta trasera y la bateria del dispositivo.
2 Introduce una tarjeta de memoria en la ranura del dispositivo.
3 Presidénala hasta que se oiga un clic.

Conexién del dispositivo a un ordenador

Puedes conectar el dispositivo al ordenador mediante un cable
USB.

1 Enchufa el extremo pequefio del cable USB en el puerto del
dispositivo.

2 Enchufa el extremo mas grande del cable USB en un puerto
del ordenador.

En la pantalla del dispositivo aparecera una imagen de un
dispositivo conectado a un ordenador.

En funcién del sistema operativo del ordenador, el dispositivo
aparecera como dispositivo portatil, unidad extraible o
volumen extraible.

Transferencia de datos desde el ordenador

1 Conecta el dispositivo a tu ordenador (Conexion del
dispositivo a un ordenador, pagina 17).

En funcién del sistema operativo del ordenador, el dispositivo
aparecera como dispositivo portatil, unidad extraible o
volumen extraible.

En el ordenador, abre el explorador de archivos.
Selecciona un archivo.

Selecciona Editar > Copiar.

Busca una carpeta del dispositivo.

NOTA: si se trata de una unidad o volumen extraible, no
debes colocar archivos en la carpeta Garmin.

6 Selecciona Editar > Pegar.

a b ODN

Desconexion del cable USB

Si el dispositivo esta conectado al ordenador como unidad o
volumen extraible, debes desconectarlo del ordenador de forma
segura para evitar la pérdida de datos. Si el dispositivo esta
conectado al ordenador Windows como dispositivo portatil, no
es necesario desconectarlo de forma segura.

1 Realiza una de estas acciones:

» Para ordenadores con Windows, selecciona el icono
Quitar hardware de forma segura situado en la bandeja
del sistema y, a continuacion, selecciona el dispositivo.

» Para ordenadores con Mac, arrastra el icono del volumen
a la papelera.

2 Desconecta el cable del ordenador.

Eliminacion de archivos

AVISO

Si no conoces la funcion de un archivo, no lo borres. La
memoria del dispositivo contiene archivos de sistema
importantes que no se deben borrar.

1 Abre la unidad o el volumen Garmin.

2 Sies necesario, abre una carpeta o volumen.
3 Selecciona un archivo.

4 Pulsa la tecla Suprimir en el teclado.

Personalizacion del dispositivo

Configuracién de mapa y vehiculo

Para abrir la configuracién de mapa y vehiculo, en el menu
principal, selecciona Configuracién > Mapa y vehiculo.

Vehiculo: establece el icono que representa tu posicion en el
mapa. Visita www.garmingarage.com para obtener mas
iconos.

Vista del mapa de conduccion: establece la perspectiva del
mapa.

Nivel de detalle: establece el nivel de detalle en el mapa. Si se
muestran mas detalles, el mapa podria dibujarse mas
lentamente.

Tema de mapas: cambia el color de los datos de mapas.

Herramientas de mapa: establece los accesos directos que
aparecen en el menu de herramientas de mapa.

Capas de mapa: establece la informacion que aparece en el
mapa (Personalizacion de las capas de mapa, pagina 9).

Zoom automatico: selecciona automaticamente el nivel de
zoom para un uso 6ptimo del mapa. Cuando se desactiva
esta funcion, tendras que alejar o acercar el zoom
manualmente.

Alertas veloc. audibles: te avisan cuando tu vehiculo supera el
limite de velocidad.

NOTA: esta funcion no esta disponible en todas las areas.
misMapas: establece qué mapas instalados utiliza el
dispositivo.

Activacion de mapas

Es posible activar los productos de mapas instalados en el
dispositivo.

SUGERENCIA: para adquirir productos de mapas adicionales,
visita http://buy.garmin.com.

1 Selecciona Configuracion > Mapa y vehiculo > misMapas.
2 Selecciona un mapa.

Personalizacién de las herramientas de mapa
Puedes seleccionar accesos directos que aparecen en el menu
de herramientas de mapa.

1 Selecciona Configuraciéon > Mapa y vehiculo >
Herramientas de mapa.

2 Selecciona las herramientas de mapa que deseas incluir en
el mena.

3 Selecciona Guardar.

Configuracion de navegacion
Para abrir la pagina de configuracién de navegacion, en el
menu principal, selecciona Configuracién > Navegacion.

Modo de calculo: establece el método de calculo de la ruta.

Recalculo desvio ruta: establece las preferencias a la hora de
recalcular la ruta cuando se navega fuera de una ruta activa.

Elementos a evitar: establece las caracteristicas de carretera a
evitar en una ruta.

Elem. a evitar personal.: te permite evitar carreteras o areas
especificas.

Carreteras de peaje: establece preferencias a la hora de evitar
carreteras de peaje.

Peajes y tasas: establece preferencias a la hora de evitar
carreteras de peaje y vifietas de peaje.

NOTA: esta funcion no esta disponible en todas las areas.

Modo restringido: desactiva todas las funciones que exigen
mayor atencion por parte del usuario y que pueden distraer
durante la conduccion.

Simulador GPS: impide que el dispositivo reciba sefiales de
GPS y prolonga la duracioén de la bateria.

Configuraciéon del modo de calculo
Selecciona Configuracion > Navegacion > Modo de calculo.

Personalizacion del dispositivo

17


http://www.garmingarage.com
http://buy.garmin.com

El calculo de la ruta se basa en los datos de velocidad de la
carretera y los datos de aceleracion del vehiculo para una ruta
determinada.

Ruta mas rapida: calcula las rutas mas rapidas, pero en las
que tal vez se recorra una distancia mayor.

Distancia mas corta: calcula las rutas mas cortas en distancia
pero que quiza se tarden mas en recorrer.

Fuera de carretera: calcula una linea directa desde la
ubicacién al destino.

Carreteras con curvas: calcula las rutas en las que se
prefieren carreteras con curvas.

NOTA: esta funcion no esta disponible en todas las areas.

Evitar carreteras de peaje
1 Selecciona Configuraciéon > Navegacion.

2 Selecciona una opcién:

NOTA: el menu cambia en funcién del area y de los datos de
mapas de tu dispositivo.

» Selecciona Carreteras de peaje.
» Selecciona Peajes y tasas > Carreteras de peaje.
3 Selecciona Preguntar siempre, Evitar o Permitir y, a
continuacion, selecciona Guardar.
Evitar vifietas de peaje
NOTA: esta funcion no esta disponible en todas las areas.

Los datos de mapas de tu dispositivo pueden contener
informacién detallada de vifietas de peaje para algunos paises.
Puedes evitar o permitir el uso de vifietas de peaje por pais.

1 Selecciona Configuracion > Navegacion > Peajes y tasas
> Vinetas de peaje.
2 Selecciona un pais.

3 Selecciona Preguntar siempre, Evitar o Permitir y, a
continuacion, selecciona Guardar.

Configuracion de la pantalla

Para abrir la pagina de configuracion de la pantalla, en el menu

principal, selecciona Configuracion > Pantalla.

Orientacion: establece la orientacion de la pantalla en vertical u
horizontal.

Modo de color: permite configurar el dispositivo para mostrar
colores de dia o de noche. Puedes seleccionar Automatico
para permitir que el dispositivo configure los colores de dia o
de noche de forma automatica segun la hora del dia.

Brillo: ajusta el brillo de la pantalla.

Desconexion de pantalla: establece la cantidad de tiempo de
inactividad tras la que el dispositivo pasara al modo de
suspension.

Captura de pantalla: te permite capturar una imagen de la
pantalla del dispositivo. Las capturas de pantalla se
almacenan en la carpeta Screenshot del almacenamiento del
dispositivo.

Configuracion de Bluetooth

Selecciona Configuracion > Bluetooth.

Bluetooth: activa la tecnologia inalambrica Bluetooth.
Buscar dispositivos: busca dispositivos Bluetooth cercanos.

Nombre descriptivo: permite introducir un nombre descriptivo
que diferencie tu dispositivo de otros con la tecnologia
inalambrica Bluetooth.

Desactivacion de Bluetooth
1 Selecciona Configuracion > Bluetooth.

2 Selecciona Bluetooth.

Configuracion del trafico
En el menu principal, selecciona Configuracion > Trafico.
Trafico: activa el trafico.

Optimizar ruta: permite que el dispositivo utilice rutas
alternativas optimizadas de forma automatica o a peticién
(Trafico en la ruta, pagina 15).

Alertas de trafico: establece la gravedad de la retencion de
trafico a partir de la cual el dispositivo ha de mostrar una
alerta.

trafficTrends: activa la funcion (trafficTrends™,
pagina 16).trafficTrends

Configuracion de las unidades y la hora

Para abrir la pagina de configuracion de las unidades y la hora,
en el menu principal, selecciona Configuracion > Unidades y
hora.

Hora actual: establece la hora del dispositivo.

Formato horario: permite seleccionar el formato de 12 horas,
24 horas o UTC.

Unidades: establece la unidad de medida que se utilizara para
las distancias.

Formato de posiciéon: establece el datum y el formato de las
coordenadas utilizadas para las coordenadas geograficas.

Configuracién de idioma y teclado

Para abrir la configuracion del idioma y el teclado, en el menu
principal, selecciona Configuracion > Idioma y teclado.

Idioma de la voz: cambia el idioma de las indicaciones de voz.

Idioma del texto: cambia todo el texto en pantalla al idioma
seleccionado.

NOTA: al cambiar el idioma del texto, no se modifica el
idioma de los datos de mapas o de los datos introducidos por
el usuario, como los nombres de las calles.

Idioma del teclado: activa los idiomas del teclado.

Configuracién del dispositivo y de la

privacidad

Para abrir la configuracién del dispositivo, selecciona Configu

raciéon > Dispositivo.

Acerca de: muestra el nUmero de la version de software, el
numero de ID de la unidad e informacién sobre varias
funciones de software adicionales.

EULA: muestra los acuerdos de licencia del usuario final.

NOTA: necesitaras esta informacién para actualizar el
software del sistema o comprar datos de mapas adicionales.

Informe de posicion: comparte tu informacion de posicion con
Garmin para mejorar el contenido.

Historial de viajes: permite al dispositivo registrar informacion
para las funciones de myTrends, Lugares visitados y
Registro de ruta.

Suprimir historial viajes: suprime el historial de viajes de las
funciones myTrends, Lugares visitados y Registro de ruta.

Configuracion de alertas de proximidad

NOTA: para que se muestren las alertas de puntos de

proximidad, debes tener puntos de interés (POI) personalizados

cargados.

Selecciona Configuracion > Alertas de proxim..

Audio: establece el estilo de alerta que se reproduce cuando te
acercas a puntos de proximidad.

Alertas: establece el tipo de puntos de proximidad para los que
se reproducen alertas.

18

Personalizacion del dispositivo



Restablecimiento de la configuracion

Es posible restablecer una categoria de parametros o todos los
parametros a los valores predeterminados de fabrica.

1 Selecciona Configuracion.
2 Sies necesario, selecciona una categoria de configuracion.
3 Selecciona = > Restablecer.

Apéndice

Cables de alimentacion

El dispositivo recibe alimentacion de varias formas.
» Cable de alimentacion del vehiculo

+ Cable USB

» Adaptador de CA (accesorio opcional)

Carga del dispositivo

NOTA: este producto de clase Il se debe utilizar con una fuente

de alimentacién limitada (LPS).

Puedes cargar la bateria del dispositivo utilizando cualquiera de

estos métodos.

» Conecta el dispositivo al cable de alimentacién del vehiculo.

» Conecta el dispositivo al ordenador mediante un cable USB.
Puede que el dispositivo se cargue lentamente al estar

conectado a un ordenador. Es posible que determinados
equipos portatiles no carguen el dispositivo.

Conecta el dispositivo a un accesorio de adaptador de
alimentacion opcional, como un adaptador de pared.

Puedes comprar un adaptador de CA-CD de Garmin
aprobado que sea adecuado para el uso tanto en el hogar
como en la oficina en un distribuidor de Garmin o en
www.garmin.com.

Cuidados del dispositivo

AVISO

Evita que el dispositivo se caiga.

No guardes el dispositivo en lugares en los que pueda quedar
expuesto durante periodos prolongados a temperaturas
extremas, ya que podria sufrir dafios irreversibles.

No utilices nunca un objeto duro o puntiagudo sobre la pantalla
tactil, ya que esta se podria dafiar.

Limpieza de la carcasa externa

AVISO

No utilices disolventes ni productos quimicos que puedan dafar
los componentes plasticos.

1 Limpia la carcasa externa del dispositivo (sin tocar la pantalla
tactil) con un pafio humedecido en una solucién suave de
detergente.

2 Seca el dispositivo.

Limpieza de la pantalla tactil
1 Utiliza un pafio limpio y suave que no suelte pelusa.

2 Sies necesario, humedece ligeramente el pafio con agua.

3 Si utilizas un pafio humedecido, apaga el dispositivo y
desconéctalo de la alimentacion.

4 Frota suavemente la pantalla con el pafio.

Evitar robos

» Retira el dispositivo y el soporte de montaje de la vista
cuando no los estés utilizando.

» Elimina los residuos dejados por la ventosa en el parabrisas.
» No guardes la unidad en la guantera.

* Registra el dispositivo en http://my.garmin.com.

Cambio del fusible del cable de alimentacién
del vehiculo

AVISO
Al sustituir el fusible, no pierdas ninguna de las piezas
pequenas y asegurate de volver a colocarlas en el lugar
correcto. El cable de alimentacion del vehiculo no funciona a
menos que se monte correctamente.

Si el dispositivo no se carga en el vehiculo, puede que tengas
que cambiar el fusible que se encuentra en el extremo del
adaptador para vehiculo.

1 Desatornilla la pieza del extremo .

- _Roiel,

2 Retira la pieza del extremo, el extremo plateado @ y el
fusible ®.

Inserta un nuevo un fusible rapido de 3 A.
Coloca el extremo plateado en la pieza del extremo.

5 Vuelve a atornillar la pieza del extremo en el cable de
alimentacion del vehiculo @.

W

Montaje en el salpicadero

AVISO

El adhesivo de montaje permanente es extremadamente dificil
de quitar una vez pegado.

Puedes utilizar un disco para montaje opcional para montar el
dispositivo en el salpicadero y cumplir con determinadas
normas estatales. Consulta www.garmin.com para obtener mas
informacion.

1 Limpiay seca la parte del salpicadero en la que vayas a
colocar el disco.

2 Retira la lamina del adhesivo de la parte inferior del disco.
3 Coloca el disco en el salpicadero.

4 Retira la cubierta de plastico transparente de la parte
superior del disco.

5 Coloca el soporte con ventosa en la parte superior del disco.
6 Mueve la palanca hacia abajo (hacia el disco).

Retirada del dispositivo, soporte y ventosa

Retirada del dispositivo del soporte
1 Pulsa el botén o lenglieta de liberacion del soporte.

2 Inclina el dispositivo hacia delante.

Retirada del soporte de la ventosa

1 Gira el soporte del dispositivo hacia la derecha o izquierda.

2 Aplica presion hasta que el agujero del soporte libere la bola
de la ventosa.

Retirada de la ventosa del parabrisas

1 Mueve la palanca de la ventosa hacia ti.

2 Tira de la pestafia de la ventosa hacia ti.

Compra de mapas adicionales
1 Visita la pagina del dispositivo en (www.garmin.com).

2 Haz clic en la ficha Mapas.
3 Sigue las instrucciones que se muestran en pantalla.

Apéndice

19


http://www.garmin.com
http://my.garmin.com
http://www.garmin.com
http://www.garmin.com

Radares

AVISO

Garmin no se hace responsable de la precision ni de las
consecuencias de la utilizacion de los puntos de interés (POI)
personaizados o de las bases de datos de radares.

NOTA: esta funcion no esta disponible para todas las regiones
ni todos los modelos de producto.

La informacioén acerca de las ubicaciones de los radares y de
los limites de velocidad esta disponible en algunas areas para
determinados modelos de producto. Visita www.garmin.com
/safetycameras para comprobar la disponibilidad y la
compatibilidad o para adquirir una suscripcién o una
actualizacion unica. Puedes comprar una nueva regiéon o
ampliar una suscripcion existente en cualquier momento.

Puedes actualizar los radares para obtener una suscripcion a
los radares existentes visitando http://my.garmin.com. Para
recibir la informacion mas reciente sobre radares, debes
actualizar tu dispositivo con frecuencia.

En el caso de algunos dispositivos y regiones, los datos basicos
sobre radares podrian suministrarse con el dispositivo. Entre
estos datos no se incluyen actualizaciones ni ninguna
suscripcion.

Puntos de interés personalizados

Los POI personalizados son puntos personalizados en el mapa.
Pueden contener alertas que te informan si te encuentras cerca
de un punto fijado o si te desplazas a mayor velocidad de la
indicada.

Instalacion de POI Loader

Puedes crear o descargar listas de POI personalizados en el
ordenador e instalarlas en el dispositivo mediante el software
POI Loader.

1 Visita www.garmin.com/poiloader.
2 Sigue las instrucciones que se muestran en pantalla.

Uso de los archivos de ayuda de POI Loader
Para obtener mas informacion sobre POl Loader, consulta el
archivo de ayuda.

Con POI Loader abierto, haz clic en Ayuda.

Busqueda de puntos de interés personalizados
Antes de buscar puntos de interés personalizados, debes
cargarlos en el dispositivo mediante el software POl Loader
(Instalacién de POI Loader, pagina 20).

1 Selecciona Destino > Categorias.

2 Desplazate a la seccion Otras categorias y selecciona una
categoria.

Compra de accesorios
Visita http://buy.garmin.com.

Informacion del dispositivo

Especificaciones

Resistencia al agua

Rango de temperatura de
funcionamiento

IEC 60529 IPX7
De -20° a 55 °C (de -4° a 131 °F)

Rango de temperatura de
carga

Entrada de alimentacion (CLA,
motocicleta o alimentacién
externa)

Entrada de alimentacion (USB) |5V +0.25 V

De 0° a 45 °C (de 32° a 113 °F)

8-28 Vde CC

Autonomia de la bateria Hasta 4 horas segun el uso y la confi-

guracion

Tipo de pilas/bateria lon-litio recargable y sustituible por el
usuario

Rango de tension de la bateria | 3,5 V—4,1V

2,4 GHz ANT+® protocolo de comuni-
cacion inalambrica (para VIRB
Remote)

2,4 GHz ANT” (para sistema de moni-
torizacion de presion de los neuma-
ticos)

Radiofrecuencia/protocolo

Solucién de problemas

El dispositivo no detecta seinales de satélite

» Comprueba que el simulador GPS esté apagado
(Configuracion de navegacion, pagina 17).

» Mantén el dispositivo fuera de cualquier aparcamiento y lejos
de edificios y arboles altos.

* Permanece parado durante varios minutos.

El dispositivo no se carga en mi vehiculo

» Comprueba el fusible del cable de alimentacién del vehiculo
(Cambio del fusible del cable de alimentacion del vehiculo,
pagina 19).

» Comprueba que el vehiculo esté en marcha y que haya
suministro de alimentacién a la salida de alimentacion.

» Comprueba que la temperatura interior del vehiculo esta
entre 0 ° y 45 °C (entre 32 ° y 113 °F).

» Comprueba que el fusible no esta roto en la fuente de
alimentacion del vehiculo.

La bateria no dura mucho tiempo cargada

* Reduce el brillo de la pantalla (Configuracién de la pantalla,
pagina 18).

* Reduce el tiempo de desconexion de pantalla (Configuracion
de la pantalla, pagina 18).

* Reduce el volumen (Ajuste del volumen, pagina 4).

» Desactiva la tecnologia inaldmbrica Bluetooth (Desactivacién
de Bluetooth, pagina 18).

* Pon el dispositivo en modo de suspension cuando no lo
utilices (Entrada y salida del modo de suspension, pagina 3).

* Mantén el dispositivo protegido de las temperaturas
extremas.

* No dejes el dispositivo expuesto a la luz solar directa.

El indicador de bateria no parece preciso
1 Descarga completamente la bateria del dispositivo.

2 Carga la bateria del dispositivo completamente sin
interrumpir el ciclo de carga.

El dispositivo no aparece como unidad
extraible en el ordenador

En la mayoria de los ordenadores con Windows, el dispositivo
se conecta mediante Media Transfer Protocol (MTP). En el
modo MTP, el dispositivo aparece como un dispositivo portatil y
no como una unidad extraible. El modo MTP es compatible con
Windows 7, Windows Vista® y Windows XP Service Pack 3 con
Windows Media Player 10.

El dispositivo no aparece como dispositivo
portatil en el ordenador

En los ordenadores Mac y algunos ordenadores Windows, el
dispositivo se conecta mediante el modo de almacenamiento

20

Informacion del dispositivo


http://www.garmin.com/safetycameras
http://www.garmin.com/safetycameras
http://my.garmin.com
http://www.garmin.com/poiloader
http://buy.garmin.com

masivo USB. En el modo de almacenamiento masivo USB, el
dispositivo aparece como una unidad o volumen extraible y no
como un dispositivo portatil. Versiones de Windows anteriores a
Windows XP Service Pack 3 usan el modo de almacenamiento
masivo USB.

El dispositivo no aparece como dispositivo

portatil ni como unidad o volumen extraible

en el ordenador

1 Desconecta el cable USB del ordenador.

2 Apaga el dispositivo.

3 Conecta el cable USB a un puerto USB del ordenador y al
dispositivo.
SUGERENCIA: el dispositivo debe conectarse a un puerto
USB y no a un concentrador USB.

El dispositivo se debe encender automaticamente y activar el
modo MTP o el modo de almacenamiento masivo USB. En la
pantalla del dispositivo aparecera una imagen de un dispositivo
conectado a un ordenador.

Solucién de problemas

21



indice

Simbolos
¢Doénde estoy? 6,9

A
accesorios 20
accesos directos 4
afiadir 4
borrar 4
actualizar
mapas 3
software 3
advertencia de combustible bajo 8
agenda telefonica 10
alertas, trafico 9
alertas de puntos de
proximidad, configuracién 18
aparcamiento 6
ultimo punto 14
archivos
tipos admitidos 16
transferir 17
audio, puntos de proximidad 18
auriculares, vincular 10, 11
auriculares inalambricos 10

ayuda. 11 Consulta también departamento de

asistencia

B
barra de busqueda 5
bateria
carga 4,19
cargar 20
instalar 1
optimizar 20
problemas 20
Bluetooth tecnologia
activar 10
configuracion 18
BluetoothTecnologia, desactivar 18
borrar
categorias de servicio 15
dispositivo Bluetooth vinculado 11
registros de servicios 15
rutas 12
todos los datos del usuario 17
boton de encendido 3
botones en pantalla 4
brillo 4
brujula 14
buscar ubicaciones. 4 Consulta también
ubicaciones
categorias 4
ciudades 5
coordenadas 5
cruces 5
direcciones 5
busqueda de servicios, proximos lugares 7
Busqueda rapida 5

C
cables
alimentacion 19
soporte para motocicleta 1
cables de alimentacion 19
cambiar el fusible 19
camaras, seguridad 20
camaras de trafico 16
ver 16
cambiar la zona de busqueda 5
cambiar nombre de rutas 12
capas de mapa, personalizar 9
capturas de pantalla 18
carga del dispositivo 20
cargar el dispositivo 4, 19
casa
editar ubicaciéon 5
establecer ubicaciones 5
iras

llamar 11

numero de teléfono 11
combustible, seguimiento 8
condiciones de carretera, el tiempo 15
configuracion 17, 18
configuracion de la hora 4,18
configuracion de la pantalla 18
coordenadas 5
cruces, buscar 5
cuidados del dispositivo 19

D
datos de la ruta, restablecer 9
datos de usuario 16

borrar 17
departamento de asistencia 11
destinos. Consulta ubicaciones
desvios 7
direcciones, buscar 5

E
el tiempo
condiciones de carretera 15
radar 15
elementos a evitar 18
area 8
borrar 8
carretera 8
desactivar 8
funciones de carretera 8
personalizar 8
especificaciones 20
EULA 18
extras, puntos de interés personalizados 20

F
fusible, cambiar 19

G
Garmin Express 3
actualizar software 3
registrar el dispositivo 3
geocaching 5
GPS 4
guardar, localizacion actual 6

H
herramientas de mapa 17
historial de servicio
borrar 15
categorias 15
editar 15
registros 15
historial de viajes 18

|
ID de unidad 18
idioma
idioma de la voz 18
teclado 18
indicacion de voz 10
indicaciones 9
indicaciones de conduccién 9
informacién de ruta, ver 9
iracasa 5

L
latitud y longitud 5
limpiar el dispositivo 19
limpiar la pantalla tactil 19
lista de giros 9
llamadas 10
casa 11
contactos 10
historial 10
llamada en espera 10
marcar 10
realizar 10
responder 10
llamadas de teléfono 10
llamada en espera 10

marcacion por voz 10
marcar 10
responder 10
silenciar 10
llamadas telefénicas con manos libres 10

M
Mando a distancia para VIRB 14
Mando a distancia VIRB 14
mapa, campo de datos 9
mapas 5,7,17
actualizar 3
capas 9
comprar 19
nivel de detalle 17
tema 17
ver rutas 9
marcar 10
modo de suspension 3, 14
modos de transporte 4
cambiar 12
montaje en el salpicadero 19
montar el dispositivo
automovil 2
motocicleta 1
retirar del soporte 3, 19
salpicadero 19
ventosa 19
myGarmin, mensajes 15
myTrends, rutas 7

N
navegacion 7
configuracion 17
fuera de carretera 8
previsualizar rutas 7
navegar fuera de carretera 8
ndmero de ID 18

(o)
ordenador, conectar 17, 20, 21

P
pantalla, brillo 4
personalizar, elementos a evitar 8
personalizar el dispositivo 17
perspectiva del mapa 9
planificador de rutas 11, 12
editar una ruta 12
POI. 20 Consulta también punto de interés
(POI)
POI Loader 20
POI personalizados 20
presion de los neumaticos
alertas 14
modo de suspension 14
perfiles 13
sensores 13, 14
procesador de ruta, restablecer informacion 9
proximos lugares, busqueda de servicios 7
puntos de interés (POl Loader) 20
puntos de interés (POI)
extras 20
personalizar 20
POI Loader 20

R
radares, suscripciones 20
registrar el dispositivo 3
registro de ruta, ver 9
registro del producto 3
reiniciar, dispositivo 4
reproductor multimedia 12
responder llamadas 10
restablecer, datos de la ruta 9
restablecer la configuracion 19
retirar el soporte 19
robos, evitar 19
rutas 12

afadir un punto 7

calcular 6

22

indice



detener 7 vincular

iniciar 5-7 auriculares 10, 11
modo de calculo 7, 17 borrar un dispositivo vinculado 11
myTrends 7 teléfono 10
omitir un punto 7 vista de mapa en 2D 9
sugeridas 7 vista de mapa en 3D 9
vista previa 7 vista del mapa
visualizacion en el mapa 9 2D 9
3D 9
S visualizacion de cruces 9
senales del satélite volumen, ajustar 4
adquirir 4
ver 4

servicios en directo de Garmin 11
Servicios en directo de Garmin, suscribirse a
11
siguiente giro 9
Smartphone Link 11
conectar 11
servicios en directo de Garmin 11
software
actualizar 3
version 18
solucién de problemas 20, 21
soporte, retirar 19
soporte para motocicleta, cables 1
suscripciones, servicios en directo de Garmin
11

T
tarjeta de memoria 16
instalacion 16
tarjeta microSD. 16 Consulta también tarjeta
de memoria
instalacion 16
teclado 4
idioma 18
tipo 18
tecnologia Bluetooth 10
activar 10
borrar un dispositivo vinculado 11
desactivar 10
Tecnologia Bluetooth 10
teléfono, vincular 10, 11
tiempo 15
TracBack 13
tracks 13
trafficTrends 16
desactivar 16
trafico 15, 16, 18
alertas 9
buscar retenciones de trafico 16
camaras 16
datos 16
incidencias 16
incidentes 16
mapa 16
ruta alternativa 15, 16
trafficTrends 16

U
ubicacion actual 9
ubicaciones 4, 5, 14
actual 6
actuales 9
buscar 5
establecer la ubicacion de casa 5
guardar 6
llamar 10
simuladas 6
Ultimos encontrados 6
ubicaciones encontradas recientemente 6
ubicaciones guardadas 6, 7, 12
borrar 6
categorias 6
editar 6
ubicaciones simuladas 6
USB, desconectar 17

\)
ventosa 19

indice 23



support.garmin.com

= (€0

Agosto de 2020 GUID-FAE55CF6-F172-425A-8C39-D456CFIGE200 v6



	Contenido
	Inicio
	Instalación de la batería
	Montaje del dispositivo en una motocicleta
	Acerca de los cables del soporte con alimentación
	Instalación de la base del manillar
	Instalación del perno en U y la base de manillar
	Instalación de la base de manillar en el soporte del embrague/freno

	Fijación de la placa base al soporte para motocicleta
	Conexión de la placa base a la base del manillar
	Instalación del dispositivo en el soporte para motocicleta

	Montaje del dispositivo en un automóvil
	Retirada del dispositivo del soporte para motocicleta
	Asistencia técnica y actualizaciones
	Configuración de Garmin Express
	Actualización de mapas y software con Garmin Express

	Entrada y salida del modo de suspensión
	Apagado del dispositivo
	Reinicio del dispositivo

	Ajuste del brillo de la pantalla
	Ajuste del volumen
	Iconos de la barra de estado
	Adquisición de señales GPS
	Visualización del estado de la señal del GPS

	Modos de transporte
	Selección de un modo de transporte

	Información sobre la batería
	Configuración de la hora

	Uso de los botones en pantalla
	Uso del teclado en pantalla
	Acerca de los accesos directos
	Adición de un acceso directo
	Eliminación de un acceso directo


	Búsqueda de ubicaciones
	Ubicaciones
	Búsqueda de una ubicación por categoría
	Búsqueda dentro de una categoría

	Búsqueda de una ubicación mediante la barra de búsqueda
	Cambio de la zona de búsqueda

	Herramientas de búsqueda
	Búsqueda de direcciones
	Cómo buscar un cruce
	Búsqueda de una ciudad
	Cómo buscar una ubicación mediante coordenadas
	Inicio de una ruta mediante el mapa

	Almacenamiento de una ubicación de Casa
	Ir a Casa
	Edición de la información sobre la ubicación de Casa

	Búsqueda de destinos encontrados recientemente
	Eliminación de la lista de ubicaciones recientes

	Búsqueda de aparcamiento
	Establecimiento de una ubicación simulada
	Almacenamiento de ubicaciones
	Almacenamiento de una ubicación
	Almacenamiento de la ubicación actual
	Inicio de una ruta a una ubicación guardada
	Edición de una ubicación guardada
	Asignación de categorías a una ubicación guardada
	Compartir una ubicación guardada
	Eliminación de una ubicación guardada


	Navegación
	Inicio de una ruta
	Cambio del modo de cálculo de ruta
	Vista previa de varias rutas
	Inicio de una ruta a una ubicación guardada
	Tomar una ruta mediante Carreteras con curvas

	Tu ruta en el mapa
	Uso del mapa
	Adición de un punto a una ruta
	Omisión de un punto en la ruta
	Tomar un desvío
	Detener la ruta
	Uso de las rutas sugeridas

	Acerca de Próximos lugares
	Búsqueda de puntos de interés próximos

	Evitar funciones de carretera
	Acerca de los elementos a evitar personalizados
	Evitar un área
	Evitar una carretera
	Desactivación de un elemento a evitar personalizado
	Eliminación de elementos a evitar personalizados

	Navegación fuera de carretera
	Seguimiento de combustible
	Activación del seguimiento de combustible
	Configuración de una advertencia de combustible bajo
	Restablecimiento del kilometraje del depósito de combustible
	Activación de la función Estaciones de servicio dinámicas


	Páginas Mapa
	Personalización del mapa
	Personalización de las capas de mapa
	Visualización del registro de ruta
	Cambio del campo de datos del mapa
	Cambio de la perspectiva del mapa

	Visualización de la actividad de la ruta
	Visualización de una lista de giros
	Visualización de la ruta completa en el mapa

	Visualización del siguiente giro
	Visualización de cruces
	Visualización de alertas de tráfico
	Visualización de la página Información de ruta
	Restablecimiento de la información sobre la ruta


	Visualización de información de la ubicación actual
	Búsqueda de servicios cercanos
	Obtención de indicaciones hasta la ubicación actual


	Funciones de manos libres
	Activación de la tecnología inalámbrica Bluetooth
	Acerca de los auriculares inalámbricos
	Vinculación de auriculares inalámbricos
	Activación o desactivación de las funciones para auriculares


	Acerca de las funciones de manos libres
	Vinculación del teléfono
	Activación o desactivación de las funciones para smartphone

	Realización de una llamada
	Marcación de un número
	Llamada a un contacto de la agenda telefónica
	Llamada a una ubicación

	Recepción de llamadas
	Uso del historial de llamadas
	Uso de las opciones disponibles durante la llamada
	Almacenamiento de un número de teléfono de casa
	Llamada a casa


	Vinculación de dispositivos Bluetooth adicionales
	Borrar un dispositivo Bluetooth vinculado

	Uso de aplicaciones
	Uso de la ayuda
	Búsqueda de temas de ayuda

	Smartphone Link
	Descarga de Smartphone Link
	Conexión a Smartphone Link
	Servicios en directo de Garmin
	Suscripción a los servicios en directo de Garmin


	Planificación de una ruta
	Programación de una ruta
	Modificación de los modos de transporte de una ruta
	Navegación por una ruta guardada
	Edición de una ruta guardada
	Compartir rutas

	Creación de una ruta de ida y vuelta
	Reproductor multimedia
	Cambio en la fuente multimedia

	Servicio Pandora
	Descarga de la aplicación Pandora
	Uso de Pandora
	Cambio de estaciones

	Tracks
	Visualización de información del track

	TracBack®‎
	Seguimiento del track más reciente
	Cómo guardar el track más reciente como ruta

	Presión de los neumáticos
	Configuración de los sensores de presión de los neumáticos
	Instalación de los sensores en los neumáticos
	Alertas de presión de los neumáticos
	Modo de suspensión del sensor de presión de neumáticos

	Uso de la brújula
	Mando a distancia para VIRB
	Control de una cámara de acción VIRB

	Búsqueda del último lugar de aparcamiento
	Visualización de destinos y rutas anteriores
	Registro del historial de servicio
	Adición de categorías de servicio
	Borrar categorías de servicio
	Cambio de nombre de las categorías de servicio
	Borrar registros de servicios
	Edición de un registro de servicio

	Consulta del pronóstico del tiempo
	Consulta del tiempo de un área cercana a una ciudad diferente
	Visualización del radar meteorológico
	Visualización de las alertas meteorológicas
	Consulta de las condiciones de la carretera

	Visualización de los mensajes de myGarmin

	Tráfico
	Tráfico en la ruta
	Visualización del tráfico próximo
	Cómo evitar retenciones de tráfico en la ruta
	Visualización del tráfico en el mapa

	Tráfico en la zona
	Búsqueda de incidentes de tráfico
	Visualización de una incidencia de tráfico en el mapa

	Descripción de los datos de tráfico
	Acerca de las cámaras de tráfico
	Almacenamiento de una cámara de tráfico
	Visualización de una cámara de tráfico

	trafficTrends™‎
	Desactivación de trafficTrends
	Activación del tráfico


	Gestión de datos
	Gestión de datos
	Tipos de archivo
	Acerca de las tarjetas de memoria
	Instalación de la tarjeta de memoria

	Conexión del dispositivo a un ordenador
	Transferencia de datos desde el ordenador
	Desconexión del cable USB

	Eliminación de archivos

	Personalización del dispositivo
	Configuración de mapa y vehículo
	Activación de mapas
	Personalización de las herramientas de mapa

	Configuración de navegación
	Configuración del modo de cálculo
	Evitar carreteras de peaje
	Evitar viñetas de peaje

	Configuración de la pantalla
	Configuración de Bluetooth
	Desactivación de Bluetooth

	Configuración del tráfico
	Configuración de las unidades y la hora
	Configuración de idioma y teclado
	Configuración del dispositivo y de la privacidad
	Configuración de alertas de proximidad
	Restablecimiento de la configuración

	Apéndice
	Cables de alimentación
	Carga del dispositivo

	Cuidados del dispositivo
	Limpieza de la carcasa externa
	Limpieza de la pantalla táctil
	Evitar robos

	Cambio del fusible del cable de alimentación del vehículo
	Montaje en el salpicadero
	Retirada del dispositivo, soporte y ventosa
	Retirada del dispositivo del soporte
	Retirada del soporte de la ventosa
	Retirada de la ventosa del parabrisas

	Compra de mapas adicionales
	Radares
	Puntos de interés personalizados
	Instalación de POI Loader
	Uso de los archivos de ayuda de POI Loader
	Búsqueda de puntos de interés personalizados

	Compra de accesorios

	Información del dispositivo
	Especificaciones

	Solución de problemas
	El dispositivo no detecta señales de satélite
	El dispositivo no se carga en mi vehículo
	La batería no dura mucho tiempo cargada
	El indicador de batería no parece preciso
	El dispositivo no aparece como unidad extraíble en el ordenador
	El dispositivo no aparece como dispositivo portátil en el ordenador
	El dispositivo no aparece como dispositivo portátil ni como unidad o volumen extraíble en el ordenador

	Índice

